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ALLEGATO 1
RIASSUNTO CONSUNTIVO MCA2

PER ANNO 2021
Comuni Ticino v2.1

2

Spese operative  9'712'755.16

CONTO ECONOMICO

Ricavi operativi  9'283'452.43

Spese finanziarie
 34'540.40

RISULTATO OPERATIVO

Ricavi finanziari
 37'212.28

RISULTATO FINANZIARIO -2'671.88

Spese straordinarie 
 0.00

RISULTATO ORDINARIO

Ricavi straordinari 
 0.00

RISULTATO STRAORDINARIO  0.00

RISULTATO TOTALE ESERCIZIO -431'974.61

Uscite per investimenti 
 34'034.65

CONTO DEGLI INVESTIMENTI

Entrate per investimenti 
 1'022'848.65

ONERE NETTO PER INVESTIMENTI  988'814.00

ONERE NETTO PER INVESTIMENTI 

-159'335.77

CONTO DI FINANZIAMENTO

AUTOFINANZIAMENTO
 988'814.00

-1'148'149.77

-429'302.73

-431'974.61

CONSUNTIVO
2021

 9'452'989.00
 8'865'420.00

 43'500.00
 42'974.00

 526.00

 0.00
 0.00

 0.00

-587'043.00

 380'000.00
 3'150'000.00

 2'770'000.00

-150'033.00
 2'770'000.00

-2'920'033.00

-587'569.00

-587'043.00

PREVENTIVO
2021

 9'156'986.63
 8'570'429.27

 30'602.95
 28'334.43

 2'268.52

 0.00
 0.00

 0.00

-584'288.84

 142'231.28
 1'446'685.58

 1'304'454.30

-404'809.85
 1'304'454.30

-586'557.36

-584'288.84

CONSUNTIVO
2020

-1'709'264.15RISULTATO GLOBALE

 7'961'760.97
 10'008'342.30

 17'970'103.27

 13'177'544.94
 4'792'558.33

 17'970'103.27

BILANCIO

 8'187'431.23
 10'706'633.45

 18'894'064.68

 14'719'971.57
 4'174'093.11

 18'894'064.68

Beni Patrimoniali 
Beni Amministrativi 

Capitale di terzi 
Capitale proprio 

TOTALE ATTIVI 

TOTALE PASSIVI 

20202021Anno Anno

 (4'587'652.13)di cui eccedenza di bilancio (gruppo 299)

(senza imputazioni interne)
(compreso il gettito)
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2

Calcolo Autofinanziamento Anno : 2021

 242'993.75 + (33)  Ammortamenti beni amministrativi
 230'121.00 + (35)  Versamenti in fondi e finanziamenti speciali
 248'005.01 -  (45)  Prelievi da fondi e finanziamenti speciali

 0.00 + (364) Rettifiche di valore prestiti dei beni amministrativi
 0.00 + (365) Rettifiche di valore partecipazione dei beni amministrativi

 47'529.10 + (366) Ammortamenti contributi per investimenti
 0.00 + (389) Versamenti al capitale proprio
 0.00 -  (489) Prelievi da capitale proprio

-159'335.77 AUTOFINANZIAMENTO

-431'974.61 + Risultato totale d'esercizio

Risultato dei servizi autofinanziati
Conti

3511 / 4511

-12'887.97Servizio Depurazione delle acque .200 (-) prelevamento dal fondo (disavanzo) 

-173'602.64Servizio Raccolta e eliminazione rifiuti .300 (-) prelevamento dal fondo (disavanzo) 



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

1

AMMINISTRAZIONE GENERALE
SICUREZZA PUBBLICA
EDUCAZIONE
CULTURA E TEMPO LIBERO
SALUTE PUBBLICA
PREVIDENZA SOCIALE
TRAFFICO
PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO
ECONOMIA PUBBLICA
FINANZE E IMPOSTE

2021 2021

 1'022'770.17
 653'636.20

 2'180'290.77
 236'508.40
 79'525.80

 2'425'978.39
 1'380'899.99
 1'037'924.10

 237'734.50
 581'099.32

 10.88

 6.95

 23.18

 2.51

 0.85

 25.80

 14.68

 11.04

 2.53

 6.18

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

 315'893.80
 57'900.05

 309'921.90
 25'450.00

 0.00
 0.00

 137'452.60
 955'277.85
 515'673.00

 7'086'823.83

 3.36

 0.62

 3.30

 0.27

 0.00

 0.00

 1.46

 10.16

 5.48

 75.36

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

 245'700.00
 61'800.00

 274'100.00
 31'500.00
 3'000.00

 0.00
 139'570.00
 973'020.00
 521'200.00

 1'154'380.00

 1'045'150.00
 668'400.00

 1'993'910.00
 192'010.00
 88'700.00

 2'448'000.00
 1'226'700.00
 1'059'120.00

 234'100.00
 617'223.00

T O T A L I  9'836'367.64  104.59 %  9'404'393.03  100.00 %  9'573'313.00  3'404'270.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  9'836'367.64  9'836'367.64

D I S A V A N Z O   D 'E S E R C I Z I O

 6'169'043.00

 9'573'313.00 9'573'313.00

 431'974.61  4.59 %

CONSUNTIVO PREVENTIVODICASTERO
SPESE CORRENTI SPESE CORRENTI RICAVI CORRENTIRICAVI CORRENTI

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

FABBISOGNO D'IMPOSTA

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
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LEGISLATIVO ED ESECUTIVO
AMMINISTRAZIONE GENERALE

PROTEZIONE GIURIDICA
POLIZIA
GIUSTIZIA
POLIZIA DEL FUOCO
DIFESA NAZIONALE MILITARE
DIFESA NAZIONALE CIVILE

SCUOLA MATERNA
SCUOLE PUBBLICHE
SCUOLE SPECIALI

PROMOZIONE CULTURALE
PARCHI PUBBLICI E SENTIERI
SPORT
ALTRE ATTIVITA' DI TEMPO LIBERO

0

1

2

3

AMMINISTRAZIONE GENERALE

SICUREZZA PUBBLICA

EDUCAZIONE

CULTURA E TEMPO LIBERO

010
020

100
110
120
140
150
160

200
210
290

300
330
340
350

S P E S E   

 92'549.75
 930'220.42

 183'521.45
 345'114.20
 12'989.75
 60'700.00
 8'893.00

 42'417.80

 799'617.70
 1'380'673.07

 0.00

 121'839.10
 43'086.30
 17'914.20
 8'988.50

 1'022'770.17

 653'636.20

 2'180'290.77

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.98
 9.89

 1.95

 3.67
 0.14

 0.65
 0.09
 0.45

 8.50

 14.68
 0.00

 1.30
 0.46

 0.19
 0.10

 0.00
 315'893.80

 49'900.05
 8'000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 142'482.45
 167'439.45

 0.00

 20'910.00
 0.00
 0.00

 4'540.00

 315'893.80

 57'900.05

 309'921.90

 0.00
 3.36

 0.53

 0.09
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 1.52

 1.78
 0.00

 0.22
 0.00

 0.00
 0.05

R I C A V I    % %

 706'876.37

 595'736.15

 1'870'368.87

Maggior spese

Maggior spese

Maggior spese

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E
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CULTO

LOTTA PROFILATTICA CONTRO LE MALATTIE
SERVIZIO MEDICO SCOLASTICO
ALTRI COMPITI DELLA SALUTE

ASSICURAZIONE AVS, PC, A, CM
PROTEZIONE DELLA GIOVENTÙ
CASE PER ANZIANI
ASSISTENZA

STRADE CANTONALI
STRADE COMUNALI, POSTEGGI, PIAZZE
TRAFFICO REGIONALE

APPROVIGIONAMENTO IDRICO

4

5

6

7

SALUTE PUBBLICA

PREVIDENZA SOCIALE

TRAFFICO

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

390

450
460
490

500
540
570
580

610
620
650

700

S P E S E   

 44'680.30

 2'500.00
 15'909.35
 61'116.45

 842'277.50
 75'231.37

 823'191.39
 685'278.13

 6'746.40
 708'142.74
 666'010.85

 15'180.40

 236'508.40

 79'525.80

 2'425'978.39

 1'380'899.99

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.48

 0.03
 0.17

 0.65

 8.96
 0.80
 8.75

 7.29

 0.07
 7.53

 7.08

 0.16

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 6'015.00
 45'257.10
 86'180.50

 0.00

 25'450.00

 0.00

 0.00

 137'452.60

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.06
 0.48

 0.92

 0.00

R I C A V I    % %

 211'058.40

 79'525.80

 2'425'978.39

 1'243'447.39

Maggior spese

Maggior spese

Maggior spese

Maggior spese

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E
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ELIMINAZIONE ACQUE LURIDE
ELIMINAZIONE RIFIUTI
CIMITERO E SEPPELLIMENTO
ARGINATURE
ALTRA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE
PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

AMMINISTRAZIONE AGRICOLA
TURISMO
INDUSTRIA, COMMERCIO E ARTIGIANATO
ENERGIA

IMPOSTE
PEREQUAZIONE FINANZIARIA
QUOTA PARTE ALLE ENTRATE DI ALTRI ENTI PUBBLICI
INTERESSI
AMMORTAMENTI

8

9

ECONOMIA PUBBLICA

FINANZE E IMPOSTE

710
720
740
750
780
790

800
830
840
860

900
920
930
940
990

S P E S E   

 504'240.20
 406'992.65

 8'500.00
 56'964.65
 40'548.60
 5'497.60

 0.00
 3'525.55

 11'671.50
 222'537.45

 22'982.45
 45'272.00

 0.00
 37'513.02

 475'331.85

 1'037'924.10

 237'734.50

 581'099.32

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 5.36
 4.33

 0.09
 0.61

 0.43
 0.06

 0.00
 0.04

 0.12
 2.37

 0.24

 0.48
 0.00
 0.40

 5.05

 504'240.20
 406'992.65

 6'500.00
 0.00

 37'545.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 515'673.00

 6'783'883.72
 0.00

 269'103.46
 8'259.75

 25'576.90

 955'277.85

 515'673.00

 7'086'823.83

 5.36
 4.33

 0.07
 0.00

 0.40
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 5.48

 72.14

 0.00
 2.86
 0.09

 0.27

R I C A V I    % %

 277'938.50

 6'505'724.51

 82'646.25Maggior spese

Maggior ricavo

Maggior ricavo

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
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5

S P E S E   

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 9'836'367.64  104.59 %  9'404'393.03  100.00 %

D I S A V A N Z O   D 'E S E R C I Z I O  431'974.61  4.59 %

 9'836'367.64  9'836'367.64

R I C A V I    % %

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO - RIASSUNTOGestione Corrente

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

SPESE 

RICAVI 

 9'836'367.64

 9'404'393.03

 9'573'313.00

 3'404'270.00

 9'269'841.21

 8'685'552.37

3

4

Spese per il personale 
Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio 
Ammortamenti beni amministrativi 
Spese finanziarie 
Versamenti a fondi e a finanziamenti speciali 
Spese di trasferimento 
Addebiti interni 

Ricavi fiscali 
Regalie e concessioni 
Tasse e retribuzioni 
Ricavi diversi 
Ricavi finanziari 
Prelievi da fondi e finanziamenti speciali 
Ricavi da trasferimento 
Accrediti interni 

 3'176'496.42
 1'258'423.57

 242'993.75
 37'212.28

 230'121.00
 4'804'720.42

 86'400.20

 6'799'783.72
 133'207.00

 1'136'336.34
 64'305.50
 34'540.40

 248'005.01
 901'814.86
 86'400.20

 3'040'450.00
 1'182'610.00

 289'140.00
 42'974.00

 295'790.00
 4'644'999.00

 77'350.00

 1'110'400.00
 133'300.00

 1'230'700.00
 22'200.00
 43'500.00

 197'020.00
 589'800.00
 77'350.00

 2'996'295.55
 1'289'287.62

 236'912.00
 28'334.43

 172'950.00
 4'461'541.46

 84'520.15

 6'321'396.16
 141'043.00
 894'595.36
 60'092.96
 30'602.95

 277'283.01
 876'018.78
 84'520.15

30
31
33
34
35
36
39

40
41
42
43
44
45
46
49
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3000

3010

3020

3042

3049

3050

3052

3053

3054

3055

3060

3090

Stipendi e onorari ad autorità e commissioni

Stipendi per il personale amministrativo e d'esercizio

Stipendi dei docenti

Indennità per il vitto

Altri assegni e indennità

Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative

Contributi alla cassa pensione

Premi all'assicurazione contro gli infortuni e RC del

Contributi alla cassa per assegni figli

Premi assicurazione indennità giornaliera in caso di

Pensioni, rendite o parti di rendita, inclusi rincari

Formazione (- continua) del personale

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 63'850.00

 1'468'669.60

 1'053'876.55

 4'320.00

 27'516.20

 168'819.90

 253'094.60

 48'754.30

 59'854.80

 19'337.25

 0.00

 8'403.22

 54'350.00

 1'437'145.60

 948'661.15

 4'320.00

 22'495.65

 160'030.30

 240'335.90

 47'963.65

 56'399.25

 19'059.45

 0.00

 5'534.60

 59'000.00

 1'448'100.00

 989'800.00

 0.00

 25'500.00

 163'400.00

 214'800.00

 45'650.00

 54'650.00

 27'850.00

 100.00

 11'600.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.65

 14.93

 10.71

 0.04

 0.28

 1.72

 2.57

 0.50

 0.61

 0.20

 0.00

 0.09

personale

malattia

3

30

300

301

302

304

305

306

309

31

SPESE

Spese per il personale

Autorità e commissioni

Stipendi per il personale amministrativo e d'esercizio

Stipendi dei docenti

Assegni e indennità

Contributi del datore di lavoro

Prestazioni di previdenza del datore di lavoro

Altre spese per il personale

Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio

 9'836'367.64

 3'176'496.42

 63'850.00

 1'468'669.60

 1'053'876.55

 31'836.20

 549'860.85

 0.00

 8'403.22

 1'258'423.57

 9'269'841.21

 2'996'295.55

 54'350.00

 1'437'145.60

 948'661.15

 26'815.65

 523'788.55

 0.00

 5'534.60

 1'289'287.62

 9'573'313.00

 3'040'450.00

 59'000.00

 1'448'100.00

 989'800.00

 25'500.00

 506'350.00

 100.00

 11'600.00

 1'182'610.00

 100.00

 32.29

 0.65

 14.93

 10.71

 0.32

 5.59

 0.00

 0.09

 12.79

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3100

3101

3102

3103

3104

3105

3110

3111

3112

3113

3120

3130

3131

3132

3134

3137

3141

3142

3143

3144

Materiale d'ufficio

Acquisto di -Materiale d'esercizio e di consumo

Stampati, pubblicazioni

Letteratura specializzata, riviste

Materiale scolastico

Derrate alimentari

Mobili e apparecchi d'ufficio

Altri mobili e macchinari, apparecchiature, attrezzi,

Abiti, biancheria, tendaggi

Apparecchiature informatiche

Approvvigionamento e smaltimento (BA)

Servizi di terzi

Pianificazione e progettazione di terzi

Onorari di consulenti esterni, periti, esperti

Premi assicurazione cose, RC e altre assicurazioni non

Imposte e tasse, IVA forfetaria

Manutenzione strade

Manutenzione corsi d'acqua e laghi

Manutenzione altre opere del genio civile

Manutenzione edifici

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 29'853.22

 70'758.73

 4'651.40

 999.30

 45'843.60

 46'838.80

 6'255.20

 17'129.65

 2'727.55

 2'414.45

 127'384.60

 350'688.16

 13'481.45

 21'149.25

 43'496.45

 0.00

 155'825.56

 0.00

 77'018.75

 81'316.55

 28'220.34

 66'849.27

 8'067.25

 1'029.90

 43'124.15

 29'728.55

 14'421.25

 13'946.70

 2'287.50

 1'400.00

 120'303.20

 325'504.64

 0.00

 82'310.70

 43'314.50

 0.00

 120'932.70

 99.10

 64'421.10

 103'486.22

 37'500.00

 50'300.00

 9'500.00

 1'000.00

 43'800.00

 42'000.00

 10'500.00

 15'000.00

 1'500.00

 2'100.00

 136'850.00

 283'880.00

 0.00

 27'500.00

 45'300.00

 9'300.00

 160'000.00

 500.00

 54'500.00

 64'500.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.30

 0.72

 0.05

 0.01

 0.47

 0.48

 0.06

 0.17

 0.03

 0.02

 1.30

 3.57

 0.14

 0.22

 0.44

 0.00

 1.58

 0.00

 0.78

 0.83

veicoli

 del personale

310

311

312

313

314

Spese per materiale e merci

Investimenti non attivabili

Approvvigionamento e smaltimento (BA)

Prestazioni per servizi e onorari

Manutenzioni immobili dei BA

 198'945.05

 28'526.85

 127'384.60

 428'815.31

 314'160.86

 177'019.46

 32'055.45

 120'303.20

 451'129.84

 288'939.12

 184'100.00

 29'100.00

 136'850.00

 365'980.00

 279'500.00

 2.02

 0.29

 1.30

 4.36

 3.19

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3151

3153

3158

3160

3161

3170

3171

3181

3199

3300

3320

3400

3401

Manutenzione macchine, apparecchiature, veicoli

Manutenzione apparecchi informatici

Manutenzione beni immateriali

Locazioni e affitti di immobili

Affitti e noleggi di beni mobili

Rimborsi spese di viaggio, ecc.

Rimborso spese escursioni, gite scolastiche, campi

Perdite effettive su crediti

Altre spese d'esercizio

Ammortamenti pianificati di investimenti materiali

Ammortamenti pianificati di investimenti immateriali

Interessi passivi per impegni correnti

Interessi passivi per debiti a breve e lungo termine

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 57'369.00

 12'235.55

 20'522.10

 12'909.45

 1'757.65

 10'300.25

 7'477.65

 24'722.20

 13'297.05

 237'782.00

 5'211.75

 1'844.64

 35'367.64

 53'346.10

 15'619.35

 20'481.60

 12'099.80

 1'757.65

 10'144.20

 13'265.20

 56'982.25

 36'144.40

 234'802.00

 2'110.00

 2'065.50

 26'268.93

 68'000.00

 14'700.00

 20'150.00

 13'780.00

 1'800.00

 9'550.00

 17'200.00

 35'800.00

 6'100.00

 284'110.00

 5'030.00

 2'500.00

 40'474.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.58

 0.12

 0.21

 0.13

 0.02

 0.10

 0.08

 0.25

 0.14

 2.42

 0.05

 0.02

 0.36

315

316

317

318

319

33

330

332

34

340

Manutenzione beni mobili e immateriali

Pigioni, affitti, leasing, tasse di utilizzo

Rimborsi spese

Rettifica di valore e perdite su crediti

Spese d'esercizio diverse

Ammortamenti beni amministrativi

Ammortamenti investimenti materiali

Ammortamenti investimenti immateriali

Spese finanziarie

Spese per interessi

 90'126.65

 14'667.10

 17'777.90

 24'722.20

 13'297.05

 242'993.75

 237'782.00

 5'211.75

 37'212.28

 37'212.28

 89'447.05

 13'857.45

 23'409.40

 56'982.25

 36'144.40

 236'912.00

 234'802.00

 2'110.00

 28'334.43

 28'334.43

 102'850.00

 15'580.00

 26'750.00

 35'800.00

 6'100.00

 289'140.00

 284'110.00

 5'030.00

 42'974.00

 42'974.00

 0.92

 0.15

 0.18

 0.25

 0.14

 2.47

 2.42

 0.05

 0.38

 0.38

CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

10

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3500

3511

3601

3611

3612

3614

3622

3631

3632

3634

3635

3636

3637

3660

Versamenti a FS del CT

Versamenti a fondi del CP

Quote di ricavo a favore del Cantone

Rimborsi al Cantone

Rimborsi a Comuni, Consorzi e altri enti locali

Rimborso ad imprese di diritto pubblico

Contributi perequativi ai comuni

Contributi al Cantone

Contributi a Comuni, Consorzi e altri enti locali

Contributi ad imprese di diritto pubblico

Contributi ad imprese private

Contributi ad organizzazioni private senza scopo di

Contributi ad economie private

Ammortamenti pianificati su contributi per

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 230'121.00

 0.00

 21'365.50

 19'996.50

 1'665'457.20

 55'909.00

 9'690.00

 1'544'140.81

 1'325'192.36

 37'042.00

 0.00

 55'455.80

 22'942.15

 47'529.10

 172'950.00

 0.00

 32'961.00

 30'828.60

 1'202'769.74

 46'532.00

 17'499.00

 1'629'456.54

 1'352'037.08

 34'136.00

 4'000.00

 37'419.25

 27'002.25

 46'900.00

 225'900.00

 69'890.00

 25'000.00

 18'870.00

 1'542'550.00

 71'900.00

 20'000.00

 1'540'369.00

 1'267'360.00

 35'000.00

 0.00

 39'500.00

 35'350.00

 49'100.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 2.34

 0.00

 0.22

 0.20

 16.93

 0.57

 0.10

 15.70

 13.47

 0.38

 0.00

 0.56

 0.23

 0.48

lucro

investimenti

35

350

351

36

360

361

362

363

366

Versamenti a fondi e a finanziamenti speciali

Versamenti a finanziamenti speciali del capitale di

Versamenti a fondi del capitale proprio (CP)

Spese di trasferimento

Quote di ricavo destinate a terzi

Rimborsi a enti pubblici

Perequazione finanziaria

Contributi ad enti pubblici e a terzi

Ammortamenti su contributi per investimenti

 230'121.00

 230'121.00

 0.00

 4'804'720.42

 21'365.50

 1'741'362.70

 9'690.00

 2'984'773.12

 47'529.10

 172'950.00

 172'950.00

 0.00

 4'461'541.46

 32'961.00

 1'280'130.34

 17'499.00

 3'084'051.12

 46'900.00

 295'790.00

 225'900.00

 69'890.00

 4'644'999.00

 25'000.00

 1'633'320.00

 20'000.00

 2'917'579.00

 49'100.00

 2.34

 2.34

 0.00

 48.85

 0.22

 17.70

 0.10

 30.34

 0.48

terzi (CT)

CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

11

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3900

3910

3950

Acquisti di materiali, merci e forniture di servizi

Prestazioni per servizi

Ammortamenti pianificati e non pianificati

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 28'153.30

 32'670.00

 25'576.90

 26'065.25

 32'670.00

 25'784.90

 0.00

 32'670.00

 44'680.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.29

 0.33

 0.26

39

390

391

395

Addebiti interni

Acquisti di materiali e merci

Prestazioni per servizi

Ammortamenti pianificati e non pianificati

 86'400.20

 28'153.30

 32'670.00

 25'576.90

 84'520.15

 26'065.25

 32'670.00

 25'784.90

 77'350.00

 0.00

 32'670.00

 44'680.00

 0.88

 0.29

 0.33

 0.26

CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

12

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

4000

4002

4008

4009

4010

4021

4033

4120

4200

4210

Imposta sul reddito e la sostanza delle PF

Imposte alla fonte PF

Imposta personale

Altre imposte dirette sulle PF

Imposta sull'utile e sul capitale delle PG

Imposta immobiliare comunale

Imposta sui cani

Concessioni

Tasse d'esenzione

Tasse per servizi amministrativi

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 2'704'217.40

 594'040.39

 82'000.00

 81'708.40

 2'696'917.53

 625'000.00

 15'900.00

 133'207.00

 4'250.00

 82'499.60

 2'619'000.00

 499'079.44

 82'000.00

 74'802.65

 2'406'214.07

 625'000.00

 15'300.00

 141'043.00

 8'500.00

 62'796.32

 100'200.00

 620'000.00

 0.00

 75'000.00

 300'200.00

 0.00

 15'000.00

 133'300.00

 0.00

 62'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 28.75

 6.32

 0.87

 0.87

 28.68

 6.65

 0.17

 1.42

 0.05

 0.88

4

40

400

401

402

403

41

412

42

420

421

424

RICAVI

Ricavi fiscali

Imposte dirette delle persone fisiche (PF)

Imposte dirette delle persone giuridiche (PG)

Altre imposte dirette

Imposte sul possesso e sulla spesa

Regalie e concessioni

Concessioni

Tasse e retribuzioni

Tasse d'esenzione

Tasse per servizi amministrativi

Tasse d'uso e per prestazioni di servizio

 9'404'393.03

 6'799'783.72

 3'461'966.19

 2'696'917.53

 625'000.00

 15'900.00

 133'207.00

 133'207.00

 1'136'336.34

 4'250.00

 82'499.60

 767'454.34

 8'685'552.37

 6'321'396.16

 3'274'882.09

 2'406'214.07

 625'000.00

 15'300.00

 141'043.00

 141'043.00

 894'595.36

 8'500.00

 62'796.32

 541'629.64

 3'404'270.00

 1'110'400.00

 795'200.00

 300'200.00

 0.00

 15'000.00

 133'300.00

 133'300.00

 1'230'700.00

 0.00

 62'000.00

 920'300.00

 100.00

 72.30

 36.81

 28.68

 6.65

 0.17

 1.42

 1.42

 12.08

 0.05

 0.88

 8.16

CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

13

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

4240

4250

4260

4270

4290

4310

4390

4401

4409

4472

Tasse d'uso e per prestazioni di servizio

Vendite

Rimborsi e partecipazioni di terzi

Multe

Diversi ricavi e tasse

Attivazione di prestazioni proprie per investimenti in

Altri ricavi

Interessi di mora su crediti e interessi da conti corr

Altri interessi dai beni patrimoniali

Ricavi dall'utilizzo di immobili dei BA

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 767'454.34

 17'990.00

 221'719.95

 42'259.80

 162.65

 52'000.00

 12'305.50

 8'056.60

 203.15

 26'280.65

 541'629.64

 11'480.00

 260'481.10

 9'532.05

 176.25

 0.00

 60'092.96

 7'094.30

 203.15

 23'305.50

 920'300.00

 23'000.00

 212'400.00

 13'000.00

 0.00

 20'000.00

 2'200.00

 10'500.00

 0.00

 33'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 8.16

 0.19

 2.36

 0.45

 0.00

 0.55

 0.13

 0.09

 0.00

 0.28

 beni materiali

enti (p.e. da aziende municipalizzate) e averi in depo

425

426

427

429

43

431

439

44

440

447

45

450

Ricavi da vendite

Rimborsi

Multe

Diversi ricavi e tasse

Ricavi diversi

Attivazione di prestazioni proprie

Altri ricavi  

Ricavi finanziari

Interessi attivi

Redditi immobiliari dei BA

Prelievi da fondi e finanziamenti speciali

Prelievi da FS del capitale di terzi

 17'990.00

 221'719.95

 42'259.80

 162.65

 64'305.50

 52'000.00

 12'305.50

 34'540.40

 8'259.75

 26'280.65

 248'005.01

 61'514.40

 11'480.00

 260'481.10

 9'532.05

 176.25

 60'092.96

 0.00

 60'092.96

 30'602.95

 7'297.45

 23'305.50

 277'283.01

 50'214.60

 23'000.00

 212'400.00

 13'000.00

 0.00

 22'200.00

 20'000.00

 2'200.00

 43'500.00

 10'500.00

 33'000.00

 197'020.00

 62'000.00

 0.19

 2.36

 0.45

 0.00

 0.68

 0.55

 0.13

 0.37

 0.09

 0.28

 2.64

 0.65

CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

14

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

4500

4511

4601

4602

4611

4612

4631

4690

4699

4900

4910

4950

Prelievi da FS del CT

Prelievo da fondi del CP

Quote di ricavo dal Cantone

Quote di ricavo da Comuni, Consorzi e altri enti

Rimborsi dal Cantone

Rimborsi da Comuni e altri enti locali

Contributi dal Cantone

Ricavi da trasferimento diversi

Ridistribuzioni

Acquisti di materiali, merci e forniture di servizi

Servizi

Ammortamenti pianificati e non pianificati

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 61'514.40

 186'490.61

 268'382.56

 170'710.00

 242'090.40

 10'500.00

 204'271.00

 5'140.00

 720.90

 28'153.30

 32'670.00

 25'576.90

 50'214.60

 227'068.41

 255'360.48

 242'158.00

 178'178.75

 5'400.00

 193'613.10

 0.00

 1'308.45

 26'065.25

 32'670.00

 25'784.90

 62'000.00

 135'020.00

 800.00

 170'300.00

 195'700.00

 2'400.00

 217'600.00

 0.00

 3'000.00

 0.00

 32'670.00

 44'680.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.65

 1.98

 2.85

 1.82

 2.57

 0.11

 2.17

 0.05

 0.01

 0.30

 0.35

 0.27

locali

451

46

460

461

463

469

49

490

491

495

Prelievi da fondi del capitale proprio

Ricavi da trasferimento

Quote di ricavo

Rimborsi da enti pubblici

Contributi da enti pubblici e da terzi

Altri ricavi da trasferimento

Accrediti interni

Acquisti di materiali e merci

Servizi

Ammortamenti pianificati e non pianificati

 186'490.61

 901'814.86

 439'092.56

 252'590.40

 204'271.00

 5'860.90

 86'400.20

 28'153.30

 32'670.00

 25'576.90

 227'068.41

 876'018.78

 497'518.48

 183'578.75

 193'613.10

 1'308.45

 84'520.15

 26'065.25

 32'670.00

 25'784.90

 135'020.00

 589'800.00

 171'100.00

 198'100.00

 217'600.00

 3'000.00

 77'350.00

 0.00

 32'670.00

 44'680.00

 1.98

 9.59

 4.67

 2.69

 2.17

 0.06

 0.92

 0.30

 0.35

 0.27

CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

15

3000.000
3000.001
3000.002
3050.000
3053.000
3054.000
3100.000
3130.010
3170.001
3199.000
3636.006

4390.000

Onorario al Sindaco e municipali 
Indennità sedute municipali, commissioni e delegazioni
Votazioni ed elezioni 
Contributi AVS + AD + assegni 
Premi assicurazione infortuni
Premi cassa assegni figli
Materiale d'ufficio amministrazione
Spese di rappresentanza e ricevimenti 
Rimborsi spese municipali 
Spese diverse
Contributo finanziamento ai partiti 

Altri ricavi 

CONSUNTIVO       2021

 29'000.00
 33'650.00
 1'200.00
 3'548.00

 331.55
 1'257.95
 6'047.40
 5'037.20
 2'800.00
 1'077.65
 8'600.00

 29'000.00
 28'000.00
 2'000.00
 3'300.00

 300.00
 1'100.00
 6'000.00
 5'000.00
 2'800.00
 1'000.00
 9'000.00

 0.00

SPESE  

010

 0.00

LEGISLATIVO ED ESECUTIVO

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  1'385.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  92'549.75  80'678.95 87'500.00

SALDO  79'293.95 87'500.00 92'549.75

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 29'000.00
 24'750.00

 600.00
 3'440.70

 299.65
 1'212.60
 4'400.85
 5'175.15
 2'800.00

 0.00
 9'000.00

 1'385.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

16

3010.000
3010.001
3010.010
3010.030
3049.000
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3060.000
3090.000
3100.000
3100.001
3101.002
3102.000
3102.002
3110.000
3113.000
3120.000
3120.001
3130.000
3130.001
3130.003
3130.005
3130.006
3130.023

Stipendi al personale 
Stipendi al personale UTC 
Stipendi personale di pulizia 
Stipendi al personale avventizio 
Indennità per lavoro festivo, notturno e picchetto 
Contributi AVS + AD + assegni 
Contributi Cassa pensione 
Premi assicurazione infortuni
Premi cassa assegni figli
Premi assicurazione malattia 
Indennità di carovita ai dipendenti pensionati 
Corsi di formazione e perfezionamento 
Materiale d'ufficio amministrazione
Materiale d'ufficio UTC
Prodotti per pulizia 
Inserzioni e abbonamenti 
Bollettino, circolari e documenti d'informazione 
Acquisto mobili e apparecchiature d'ufficio
Acquisto apparecchiature informatiche
Illuminazione e riscaldamento
Illuminazione e riscaldamento centro comunale
Spese postali
Spese conto corrente postale 
Spese telefoniche 
Spese esecutive 
Incasso imposte centralizzato 
Tasse ad associazioni pubbliche

CONSUNTIVO       2021

 296'417.00
 282'830.70

 8'770.20
 0.00

 509.35
 37'937.05
 58'268.35
 12'599.60
 13'447.05
 8'388.90

 0.00
 0.00

 8'069.80
 3'367.30
 1'478.90
 1'981.90
 2'351.75
 1'175.00
 2'414.45

 17'931.90
 4'291.00

 23'171.71
 6'599.11
 3'896.50

 15'395.85
 21'905.45
 1'141.50

 290'100.00
 298'600.00

 8'600.00
 3'200.00
 1'000.00

 39'700.00
 59'000.00
 12'800.00
 13'300.00
 8'400.00

 100.00
 1'500.00
 8'000.00
 8'000.00
 1'000.00
 7'000.00
 2'000.00
 3'000.00
 2'100.00

 17'000.00
 4'500.00

 22'000.00
 6'000.00
 3'600.00

 10'000.00
 24'000.00
 1'500.00

SPESE  

020 AMMINISTRAZIONE GENERALE

3 SPESE

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 290'266.60
 280'159.10

 7'967.10
 0.00

 126.70
 38'124.25
 55'386.10
 14'347.25
 13'436.10
 8'114.90

 0.00
 1'134.60
 7'199.55
 6'353.30
 2'950.25
 5'743.70
 1'556.80
 2'999.70
 1'400.00

 17'026.65
 4'452.70

 17'029.39
 5'942.12
 4'554.25
 9'899.00

 21'435.90
 1'193.75



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

17

3132.000

3132.003
3134.000
3134.002
3144.000
3144.001
3151.000
3153.000
3158.000
3170.000
3181.000
3199.000
3601.000
3601.001
3631.010
3635.001
3636.008
3637.002
3637.007
3900.001
3900.003

4033.000
4210.002
4210.003
4210.005

Consulenze,  perizie legali, finanziarie e

Organo di revisione contabile 
Spese assicurative 
Assicurazione incendio 
Manutenzione stabili e strutture
Manutenzione magazzini comunali 
Manutenzione macchine e attrezzature
Apparecchiature informatiche (Hardware)
Software gestionale
Rimborso spese di viaggio, diarie, uso veicoli privati
Perdita su tasse emesse 
Spese diverse
Quotaparte cantonale tassa sui cani 
Quota parte cantonale su tasse licenze edilizie
Progetto cantonale Ticino 2020 
Finanziamento assunzione apprendisti
Contributi diversi 
Contributo per impiego benzina alchilata
Sussidio Ebike 
Servizio rifiuti per l'amministrazione comunale
Costo smaltimento acque luride stabili comunali

Tassa sui cani 
Tasse impianti pubblicitari 
Tasse per ritiro capitolati 
Tasse di collaudo 

CONSUNTIVO       2021

 3'795.40

 4'169.60
 6'801.40
 2'000.00
 1'939.00
 1'004.40
 1'519.10

 12'235.55
 20'522.10
 2'618.00

 0.00
 657.55

 8'075.00
 13'290.50
 2'183.00

 0.00
 952.00

 1'037.50
 5'000.00
 5'000.00
 3'080.00

 4'000.00

 7'500.00
 8'800.00
 2'000.00
 3'000.00
 1'000.00
 2'500.00

 14'700.00
 20'150.00
 2'700.00

 300.00
 500.00

 7'500.00
 17'500.00
 1'500.00

 0.00
 1'000.00
 2'000.00
 5'000.00

 0.00
 0.00

 15'000.00
 2'500.00

 200.00
 1'000.00

SPESE  

tasse di giustizia

020

 15'900.00
 0.00

 16'800.00
 1'300.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE

3

4

SPESE

RICAVI

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 4'269.50

 5'446.40
 7'594.70
 2'000.00

 15'028.35
 594.15

 1'143.70
 13'631.35
 20'481.60
 2'490.00

 200.00
 350.00

 8'275.00
 24'686.00
 2'443.00
 4'000.00

 757.50
 975.00

 11'207.65
 5'000.00
 2'315.25

 15'300.00
 0.00
 0.00

 350.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

18

4210.008
4260.000
4260.001
4260.005
4260.008
4260.010
4260.012
4270.000
4310.000
4390.000
4472.000
4500.500
4611.000
4690.000
4910.000

Licenze edilizie
Recupero per assenze malattia e infortuni 
Indennità per perdita guadagno - IPG 
Recupero spese esecutive 
Incentivi AMB all'uso dei loro servizi 
Recupero per progettazioni AAP 
Recupero oneri da AAP 
Provento multe amministrative 
Progettazioni interne Comune
Altri ricavi 
Ricavi per affitto beni amministrativi 
Prelievi dal fondo FER
Contributi agenzia AVS 
Alienazione fondo 234 - completamente ammortizzato
Recupero per prestazione al servizio sociale

CONSUNTIVO       2021

 35'000.00
 500.00
 500.00

 5'000.00
 12'500.00
 50'000.00
 75'000.00

 0.00
 20'000.00

 500.00
 6'000.00
 7'000.00
 4'500.00

 0.00
 10'500.00

SPESE  

020

 48'300.35
 14'506.10
 2'084.95
 2'301.45

 13'132.45
 6'200.00

 75'000.00
 33'192.00
 52'000.00

 220.00
 8'480.00
 6'037.50
 4'799.00
 5'140.00

 10'500.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE

4 RICAVI

TOTALE  RICAVI  287'804.31 245'700.00 315'893.80

TOTALE  SPESE  930'220.42  951'688.91 957'650.00

SALDO  663'884.60 711'950.00 614'326.62

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 54'243.05
 0.00
 0.00

 8'147.75
 47'187.50
 47'400.00
 75'000.00

 0.00
 0.00

 6'860.36
 5'890.00

 12'182.65
 4'743.00

 0.00
 10'500.00
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Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

19

3010.000
3010.031
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3100.000
3130.003
3130.007
3132.004
3170.000
3181.000
3199.000
3612.102
3612.120

4210.000
4210.001
4210.002
4210.004
4210.006
4210.007
4260.000
4260.002
4260.008
4390.000

Stipendi al personale 
Mercede a tutori e curatori 
Contributi AVS + AD + assegni 
Contributi Cassa pensione 
Premi assicurazione infortuni
Premi cassa assegni figli
Premi assicurazione malattia 
Materiale d'ufficio amministrazione
Spese telefoniche 
Videosorveglianza 
Aggiornamento misurazione catastale 
Rimborso spese di viaggio, diarie, uso veicoli privati
Perdita su tasse emesse 
Spese diverse
Autorità regionale di protezione 15
Rimborso diretto ARP per mercede ai curatori

Sportule di cancelleria 
Ricavi per diritti d'affissione 
Tasse impianti pubblicitari 
Tasse per naturalizzazioni 
Tasse per misurazioni catastali 
Tasse per prolunghi e feste 
Recupero per assenze malattia e infortuni 
Recupero indennità per tutori e curatori 
Incentivi AMB all'uso dei loro servizi 
Altri ricavi 

CONSUNTIVO       2021

 60'999.00
 47'698.45
 6'793.40
 5'718.15
 2'404.60
 2'408.60

 870.25
 3'552.40

 757.65
 4'556.20

 13'184.25
 4'490.25

 0.00
 630.05

 29'458.20
 0.00

 61'000.00
 40'000.00
 6'400.00
 4'000.00
 2'100.00
 2'200.00

 900.00
 4'500.00

 700.00
 4'500.00

 15'000.00
 3'000.00

 0.00
 1'000.00

 30'000.00
 0.00

 9'500.00
 1'500.00
 2'200.00

 10'000.00
 0.00

 100.00
 500.00

 12'000.00
 4'500.00

 0.00

SPESE  

100

 5'556.25
 1'400.00
 2'450.00
 5'800.00

 893.00
 0.00
 0.00

 30'309.55
 3'091.25

 400.00

PROTEZIONE GIURIDICA

3

4

SPESE

RICAVI

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 59'601.10
 47'317.50
 5'840.65
 7'768.95
 1'380.70
 2'058.45

 764.95
 3'020.50

 0.00
 4'418.85

 63'762.80
 4'260.80

 11'378.35
 779.65

 16'280.50
 3'331.10

 5'103.27
 700.00

 1'400.00
 1'000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 31'903.55
 4'418.85

 0.00
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PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

20

4611.002
4631.000

Contributo valutazione casi morosi LAMal 
Sussidi per misurazioni catastali 

CONSUNTIVO       2021

 3'500.00
 10'000.00

SPESE  

100

 0.00
 0.00

PROTEZIONE GIURIDICA

4 RICAVI

TOTALE  RICAVI  87'838.77 53'800.00 49'900.05

TOTALE  SPESE  183'521.45  231'964.85 175'300.00

SALDO  144'126.08 121'500.00 133'621.40

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 0.00
 43'313.10



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

21

3010.000
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3100.000
3130.003
3612.101

4270.001

Stipendi al personale 
Contributi AVS + AD + assegni 
Contributi Cassa pensione 
Premi assicurazione infortuni
Premi cassa assegni figli
Premi assicurazione malattia 
Materiale d'ufficio amministrazione
Spese telefoniche 
Servizio di polizia 

Provento multe circolazione 

CONSUNTIVO       2021

 31'198.20
 2'001.65
 3'598.95
 1'123.50

 709.70
 445.10
 401.80
 595.30

 305'040.00

 31'200.00
 2'100.00
 3'400.00

 700.00
 700.00
 400.00
 500.00
 550.00

 312'000.00

 8'000.00

SPESE  

110

 8'000.00

POLIZIA

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  8'000.00 8'000.00 8'000.00

TOTALE  SPESE  345'114.20  340'767.85 351'550.00

SALDO  332'767.85 343'550.00 337'114.20

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 30'499.65
 2'010.35
 3'497.50

 620.40
 708.50
 427.90
 411.95

 1'391.60
 301'200.00

 8'000.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

22

3010.010
3050.000
3053.000
3054.000
3055.000
3101.002
3120.000
3130.003
3144.000
3151.000
3160.001

Stipendi personale di pulizia 
Contributi AVS + AD + assegni 
Premi assicurazione infortuni
Premi cassa assegni figli
Premi assicurazione malattia 
Prodotti per pulizia 
Illuminazione e riscaldamento
Spese telefoniche 
Manutenzione stabili e strutture
Manutenzione macchine e attrezzature
Locazione uffici Giudicatura di pace

CONSUNTIVO       2021

 1'285.20
 0.00

 30.00
 29.25
 18.35

 200.00
 465.55

 1'515.30
 316.65

 0.00
 9'129.45

 1'300.00
 150.00
 30.00
 30.00
 30.00

 200.00
 600.00

 1'400.00
 0.00
 0.00

 10'000.00

SPESE  

120 GIUSTIZIA

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  12'989.75  12'329.50 13'740.00

SALDO  12'329.50 13'740.00 12'989.75

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 257.05
 0.00

 2'752.65
 9'319.80
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Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

23

3144.000
3612.103

Manutenzione stabili e strutture
Contributo al Corpo pompieri 

CONSUNTIVO       2021

 0.00
 60'700.00

 1'000.00
 57'000.00

SPESE  

140 POLIZIA DEL FUOCO

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  60'700.00  50'611.80 58'000.00

SALDO  50'611.80 58'000.00 60'700.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 0.00
 50'611.80



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

24

3199.000
3612.104
3636.003

Spese diverse
Consorzio stand di tiro 
Contributo Società di tiro 

CONSUNTIVO       2021

 0.00
 8'143.00

 750.00

 200.00
 7'750.00

 600.00

SPESE  

150 DIFESA NAZIONALE MILITARE

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  8'893.00  8'218.85 8'550.00

SALDO  8'218.85 8'550.00 8'893.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 0.00
 7'718.85

 500.00
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PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

25

3010.010
3050.000
3053.000
3054.000
3055.000
3120.001
3144.000
3612.105

Stipendi personale di pulizia 
Contributi AVS + AD + assegni 
Premi assicurazione infortuni
Premi cassa assegni figli
Premi assicurazione malattia 
Illuminazione e riscaldamento centro comunale
Manutenzione stabili e strutture
Contributo Consorzio PC del Bellinzonese 

CONSUNTIVO       2021

 151.70
 82.45
 20.00
 3.45
 2.15

 4'767.80
 712.35

 36'677.90

 600.00
 100.00
 20.00
 20.00
 20.00

 5'000.00
 500.00

 55'000.00

SPESE  

160 DIFESA NAZIONALE CIVILE

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  42'417.80  45'463.85 61'260.00

SALDO  45'463.85 61'260.00 42'417.80

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 356.85
 23.50
 7.25
 8.30
 5.00

 4'947.40
 0.00

 40'115.55



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

26

3010.000
3010.010
3010.020
3010.021
3020.000
3020.001
3042.000
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3090.000
3101.002
3104.000
3105.000
3110.000
3120.000
3130.003
3134.002
3144.000
3151.000
3151.001
3171.000
3181.000
3199.000
3612.106

Stipendi al personale 
Stipendi personale di pulizia 
Stipendio personale della refezione 
Supplenze personale della refezione 
Stipendio docenti 
Stipendio supplenze docenti 
Vitto dipendenti
Contributi AVS + AD + assegni 
Contributi Cassa pensione 
Premi assicurazione infortuni
Premi cassa assegni figli
Premi assicurazione malattia 
Corsi di formazione e perfezionamento 
Prodotti per pulizia 
Materiale didattico scuole
Refezione scolastica 
Acquisto mobili e apparecchiature d'ufficio
Illuminazione e riscaldamento
Spese telefoniche 
Assicurazione incendio 
Manutenzione stabili e strutture
Manutenzione macchine e attrezzature
Manutenzione attrezzature refezione scolastica 
Uscite scolastiche finalizzate 
Perdita su tasse emesse 
Spese diverse
Docente sostegno pedagogico, attività creative e allog

CONSUNTIVO       2021

 0.00
 52'514.85

 123'519.80
 3'125.45

 358'800.75
 14'077.10
 4'320.00

 36'281.55
 61'590.10
 7'906.05

 12'863.55
 2'617.60
 1'000.00
 4'312.10

 10'747.70
 46'838.80
 1'806.65

 13'247.95
 865.90

 3'700.00
 21'888.75

 879.65
 3'073.95

 0.00
 0.00

 30.00
 13'209.45

 0.00
 43'000.00

 124'300.00
 2'000.00

 357'500.00
 3'000.00

 0.00
 34'800.00
 50'000.00
 8'000.00

 11'600.00
 2'400.00
 1'000.00
 2'000.00

 10'300.00
 42'000.00
 2'000.00

 15'000.00
 800.00

 3'700.00
 15'000.00
 1'000.00
 2'000.00
 1'600.00

 500.00
 500.00

 0.00

SPESE  

200 SCUOLA MATERNA

3 SPESE

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 3'172.05
 49'871.10

 122'976.10
 3'088.85

 373'558.35
 14'316.35
 4'320.00

 37'507.00
 72'227.10
 10'451.25
 13'218.55
 2'541.60

 0.00
 4'426.90

 10'476.10
 29'728.55

 593.20
 11'186.30
 2'125.30
 3'700.00

 31'410.65
 696.05
 847.80

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

27

3612.107

4240.002
4240.003
4260.000
4260.001
4390.000
4611.003
4612.100

Tasse per frequenza scolastica in altri comuni 

Tasse refezione 
Refezione personale 
Recupero per assenze malattia e infortuni 
Indennità per perdita guadagno - IPG 
Altri ricavi 
Sussidio stipendi 
Rimborsi da Comuni e altri enti locali

CONSUNTIVO       2021

 400.00  600.00

 50'000.00
 29'000.00

 500.00
 0.00

 200.00
 56'900.00
 1'800.00

SPESE  

200

 49'237.60
 10'650.00
 1'454.85

 10'701.00
 0.00

 70'439.00
 0.00

SCUOLA MATERNA

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  116'173.70 138'400.00 142'482.45

TOTALE  SPESE  799'617.70  803'639.15 734'600.00

SALDO  687'465.45 596'200.00 657'135.25

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 1'200.00

 31'973.00
 10'238.20
 13'196.75

 0.00
 0.00

 60'765.75
 0.00
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Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

28

3010.002
3010.010
3010.022
3010.023
3020.000
3020.001
3020.002
3020.011
3049.000
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3090.000
3090.001
3101.002
3102.003
3103.000
3104.000
3110.000
3120.001
3130.003
3130.004
3130.011
3130.012
3134.000

Direzione scolastica 
Stipendi personale di pulizia 
Compenso per sorveglianza refezione 
Pattugliatori scolastici 
Stipendio docenti 
Stipendio supplenze docenti 
Stipendio docente di musica 
Compenso animatore doposcuola 
Indennità per lavoro festivo, notturno e picchetto 
Contributi AVS + AD + assegni 
Contributi Cassa pensione 
Premi assicurazione infortuni
Premi cassa assegni figli
Premi assicurazione malattia 
Corsi di formazione e perfezionamento 
Ciclo d'istruzione "Le parole non dette"
Prodotti per pulizia 
Indennità sulle riprografie 
Biblioteca scolastica 
Materiale didattico scuole
Acquisto mobili e apparecchiature d'ufficio
Illuminazione e riscaldamento centro comunale
Spese telefoniche 
Festa d'istituto a fine anno scolastico 
Sorveglianza impianto d'allarme 
Spese di trasporto 
Spese assicurative 

CONSUNTIVO       2021

 91'430.30
 65'180.65
 24'882.00
 13'962.50

 627'040.35
 22'189.15
 20'649.20
 11'120.00
 1'960.75

 58'384.45
 92'805.20
 14'665.45
 20'700.10
 2'234.25
 6'603.22

 0.00
 9'233.45

 317.75
 999.30

 35'095.90
 1'955.55

 23'839.00
 1'298.85

 855.80
 2'555.85

 43'960.00
 6'200.00

 83'800.00
 61'000.00
 26'000.00
 14'000.00

 592'300.00
 6'000.00

 19'500.00
 11'500.00
 2'500.00

 51'900.00
 68'000.00
 14'000.00
 17'400.00
 10'500.00
 5'000.00
 3'600.00
 4'000.00

 500.00
 1'000.00

 33'500.00
 3'000.00

 25'000.00
 1'200.00

 800.00
 2'400.00

 44'100.00
 6'200.00

SPESE  

210 SCUOLE PUBBLICHE

3 SPESE

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 81'887.00
 67'179.75
 26'252.00
 14'865.00

 519'201.00
 12'626.30
 17'279.15
 11'680.00

 0.00
 49'161.35
 74'611.50
 13'477.00
 17'325.85
 2'166.45

 500.00
 3'900.00
 9'470.45

 766.75
 1'029.90

 32'648.05
 2'957.75

 24'737.05
 2'226.50
 1'000.00
 2'845.95

 35'900.00
 6'198.10
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Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

29

3144.000
3151.000
3170.000
3171.000
3171.001
3199.000
3612.106
3612.107
3612.108
3631.001
3631.006

4260.000
4260.004
4260.006
4260.007
4260.018
4390.000
4500.500
4611.003
4611.006
4612.100

Manutenzione stabili e strutture
Manutenzione macchine e attrezzature
Rimborso spese di viaggio, diarie, uso veicoli privati
Uscite scolastiche finalizzate 
Scuola montana scuole elementari 
Spese diverse
Docente sostegno pedagogico, attività creative e allog
Tasse per frequenza scolastica in altri comuni 
Docenti titolari di altre sedi 
Scuole speciali 
Contributo alla Scuola media 

Recupero per assenze malattia e infortuni 
Rimborso danni da terzi 
Recupero per scuola montana scuole elementari 
Recupero spese di trasporto scolastico 
Recupero materiale scolastico Scuola Speciale
Altri ricavi 
Prelievi dal fondo FER
Sussidio stipendi 
Partecipazione ai costi per la Scuola speciale
Rimborsi da Comuni e altri enti locali

CONSUNTIVO       2021

 30'208.40
 3'334.60

 392.00
 1'028.10
 6'449.55

 512.90
 87'695.60
 1'600.00

 41'812.90
 0.00

 7'520.00

 30'000.00
 2'000.00

 550.00
 5'600.00

 10'000.00
 500.00

 48'000.00
 600.00

 45'500.00
 0.00

 7'700.00

 500.00
 0.00

 2'000.00
 8'400.00

 0.00
 500.00

 0.00
 76'700.00
 47'000.00

 600.00

SPESE  

210

 11'927.70
 0.00

 3'243.00
 8'791.55

 644.20
 6'045.50
 1'912.60

 124'349.55
 4'525.35
 6'000.00

SCUOLE PUBBLICHE

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  127'729.05 135'700.00 167'439.45

TOTALE  SPESE  1'380'673.07  1'200'476.92 1'259'150.00

SALDO  1'072'747.87 1'123'450.00 1'213'233.62

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 39'522.32
 1'690.55

 396.80
 1'324.60

 11'940.60
 2'050.60

 57'221.60
 1'200.00

 46'317.00
 160.00

 6'760.00

 2'289.85
 868.60

 2'985.00
 6'680.60

 0.00
 2'850.00

 0.00
 93'855.00
 12'800.00
 5'400.00
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Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

30

3631.001 Scuole speciali 

CONSUNTIVO       2021

 0.00  160.00

SPESE  

290 SCUOLE SPECIALI

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  0.00  0.00 160.00

SALDO  0.00 160.00 0.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 0.00
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Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

31

3010.003
3010.004
3010.011
3010.012
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3100.000
3101.002
3110.000
3120.001
3130.003
3130.011
3130.013
3134.000
3144.000
3151.000
3153.000
3160.002
3199.000
3636.008

4240.000
4260.004
4390.000

Stipendio al custode Centro comunale 
Compenso alla responsabile biblioteca 
Stipendio personale pulizia salette e biblioteca 
Stipendio personale di pulizia multiuso 
Contributi AVS + AD + assegni 
Contributi Cassa pensione 
Premi assicurazione infortuni
Premi cassa assegni figli
Premi assicurazione malattia 
Materiale d'ufficio amministrazione
Prodotti per pulizia 
Acquisto mobili e apparecchiature d'ufficio
Illuminazione e riscaldamento centro comunale
Spese telefoniche 
Sorveglianza impianto d'allarme 
Spese per manifestazioni culturali e ricreative 
Spese assicurative 
Manutenzione stabili e strutture
Manutenzione macchine e attrezzature
Apparecchiature informatiche (Hardware)
Convenzione con Patriziato
Spese diverse
Contributi diversi 

Ricavo per noleggio libri 
Rimborso danni da terzi 
Altri ricavi 

CONSUNTIVO       2021

 33'198.80
 2'000.00
 3'801.90
 3'853.55
 2'749.50
 3'598.90
 1'145.70

 974.85
 109.20

 6'092.10
 1'688.30

 269.00
 14'780.10

 324.70
 1'916.80
 1'652.80
 6'200.00

 23'819.25
 1'463.65

 0.00
 1'000.00
 1'200.00

 10'000.00

 33'200.00
 2'000.00
 6'600.00
 4'500.00
 3'000.00
 3'400.00

 300.00
 1'000.00

 600.00
 6'500.00
 1'000.00
 1'500.00

 15'500.00
 300.00

 1'700.00
 1'000.00
 6'200.00

 10'000.00
 2'000.00

 0.00
 1'000.00

 500.00
 0.00

 1'500.00
 0.00
 0.00

SPESE  

300

 110.00
 400.00
 400.00

PROMOZIONE CULTURALE

3

4

SPESE

RICAVI

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 35'349.60
 2'000.00
 2'735.00
 3'069.00
 2'844.50

 0.00
 877.85

 1'002.45
 577.35

 6'309.75
 1'721.90

 0.00
 15'337.00
 1'113.25
 1'814.75
 1'160.00
 6'200.00
 9'525.40

 975.50
 1'988.00

 0.00
 854.05

 0.00

 1'025.00
 0.00
 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

32

4472.000
4910.001

Ricavi per affitto beni amministrativi 
Recupero prestazioni operai 

CONSUNTIVO       2021

 20'000.00
 10'000.00

SPESE  

300

 10'000.00
 10'000.00

PROMOZIONE CULTURALE

4 RICAVI

TOTALE  RICAVI  18'039.30 31'500.00 20'910.00

TOTALE  SPESE  121'839.10  95'455.35 101'800.00

SALDO  77'416.05 70'300.00 100'929.10

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 7'014.30
 10'000.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

33

3111.000
3143.001
3636.008
3900.002

Acquisto attrezzature
Manuntenzione parchi pubblici e sentieri
Contributi diversi 
Smaltimento acque luride fontane comunali

CONSUNTIVO       2021

 2'605.10
 15'407.90
 5'000.00

 20'073.30

 2'500.00
 15'000.00

 0.00
 0.00

SPESE  

330 PARCHI PUBBLICI E SENTIERI

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  43'086.30  37'717.45 17'500.00

SALDO  37'717.45 17'500.00 43'086.30

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 2'637.90
 16'329.55

 0.00
 18'750.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

34

3130.014
3636.008
3636.009
3636.010
3636.011
3637.003
3637.004
3637.006

Spese di trasporto corso di nuoto 
Contributi diversi 
Contributo Unione Sportiva 
Contributo Sci club 
Contributo Club difesa personale 
Contributo ai giovani per la pratica dello sport 
Corsi lingue e sport 
Corso di nuoto 

CONSUNTIVO       2021

 1'817.30
 520.00

 10'000.00
 1'000.00

 600.00
 3'251.90

 335.00
 390.00

 3'000.00
 500.00

 10'000.00
 1'000.00

 600.00
 8'000.00

 600.00
 750.00

SPESE  

340 SPORT

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  17'914.20  18'321.30 24'450.00

SALDO  18'321.30 24'450.00 17'914.20

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 0.00
 560.00

 10'000.00
 1'000.00

 600.00
 5'926.30

 175.00
 60.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

35

3010.030
3100.000
3636.012
3636.013
3636.014
3636.015
3636.016
3636.017

4260.017
4390.000

Stipendi al personale avventizio 
Materiale d'ufficio amministrazione
Contributo Sezione esploratori 
Contributo gruppo sentieri 
Contributo Happy Band 
Contributo festa degli anziani 
Contributo Assemblea genitori SE 
Contributo Assemblea genitori SM 

Recupero dalle famiglie per la colonia estiva
Altri ricavi 

CONSUNTIVO       2021

 5'300.00
 588.50
 600.00
 600.00
 600.00

 1'000.00
 300.00

 0.00

 0.00
 0.00

 600.00
 600.00
 600.00

 1'000.00
 300.00
 200.00

 0.00
 0.00

SPESE  

350

 3'300.00
 1'240.00

ALTRE ATTIVITA' DI TEMPO LIBERO

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 4'540.00

TOTALE  SPESE  8'988.50  2'500.00 3'300.00

SALDO  2'500.00 3'300.00 4'448.50

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 0.00
 0.00

 600.00
 0.00

 600.00
 1'000.00

 300.00
 0.00

 0.00
 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

36

3632.109
3632.110

Contributo alla Parrocchia
Contributo Chiesa evangelica

CONSUNTIVO       2021

 43'720.30
 960.00

 44'000.00
 960.00

SPESE  

390 CULTO

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  44'680.30  45'680.30 44'960.00

SALDO  45'680.30 44'960.00 44'680.30

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 44'720.30
 960.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

37

3636.005 Contributo Comunità familiare

CONSUNTIVO       2021

 2'500.00  800.00

SPESE  

450 LOTTA PROFILATTICA CONTRO LE MALATTIE

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  2'500.00  0.00 800.00

SALDO  0.00 800.00 2'500.00

SALUTE PUBBLICA4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

38

3010.000
3050.000
3053.000
3100.000
3130.012
3181.000
3611.002
3611.003

4260.009

Stipendi al personale 
Contributi AVS + AD + assegni 
Premi assicurazione infortuni
Materiale d'ufficio amministrazione
Spese di trasporto 
Perdita su tasse emesse 
Servizio medico scolastico 
Servizio dentario scolastico 

Contributi famiglie alle cure dentarie 

CONSUNTIVO       2021

 1'380.00
 0.00
 8.25

 39.60
 1'231.40

 0.00
 1'187.00

 12'063.10

 1'800.00
 150.00
 50.00

 500.00
 1'500.00

 0.00
 1'500.00
 8'000.00

 3'000.00

SPESE  

460

 0.00

SERVIZIO MEDICO SCOLASTICO

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  3'000.00 3'000.00 0.00

TOTALE  SPESE  15'909.35  28'038.69 13'500.00

SALDO  25'038.69 10'500.00 15'909.35

SALUTE PUBBLICA4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 1'620.00
 0.00
 9.30

 524.44
 972.15
 736.90

 1'255.00
 22'920.90

 3'000.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

39

3161.000
3199.000
3614.001
3636.004

Noleggio defribillatore automatico 
Spese diverse
Contributo Croce Verde 
Dispensario antitubercolare 

CONSUNTIVO       2021

 1'757.65
 2'687.50

 55'909.00
 762.30

 1'800.00
 0.00

 71'900.00
 700.00

SPESE  

490 ALTRI COMPITI DELLA SALUTE

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  61'116.45  49'050.15 74'400.00

SALDO  49'050.15 74'400.00 61'116.45

SALUTE PUBBLICA4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 1'757.65
 0.00

 46'532.00
 760.50



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

40

3631.000 Contributo assicurazione AVS, PC, AI, CM 

CONSUNTIVO       2021

 842'277.50  922'600.00

SPESE  

500 ASSICURAZIONE AVS, PC, A, CM

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  842'277.50  964'613.60 922'600.00

SALDO  964'613.60 922'600.00 842'277.50

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 964'613.60



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

41

3010.000
3050.000
3053.000
3054.000
3100.000
3612.109
3634.003

Stipendi al personale 
Contributi AVS + AD + assegni 
Premi assicurazione infortuni
Premi cassa assegni figli
Materiale d'ufficio amministrazione
Associazione famiglie diurne e altre associazioni 
Attività di sostegno alle famiglie 

CONSUNTIVO       2021

 800.00
 51.35
 0.00

 18.20
 336.02

 36'983.80
 37'042.00

 1'500.00
 0.00

 50.00
 0.00

 500.00
 35'000.00
 35'000.00

SPESE  

540 PROTEZIONE DELLA GIOVENTÙ

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  75'231.37  69'094.95 72'050.00

SALDO  69'094.95 72'050.00 75'231.37

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 800.00
 52.75
 4.60

 18.60
 0.00

 34'083.00
 34'136.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

42

3632.101
3632.105

Contributi per anziani ospiti di Istituti 
Spese collocamento anziani in Istituti non riconosciut

CONSUNTIVO       2021

 820'946.64
 2'244.75

 690'000.00
 10'000.00

SPESE  

570 CASE PER ANZIANI

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  823'191.39  842'359.90 700'000.00

SALDO  842'359.90 700'000.00 823'191.39

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 842'359.90
 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

43

3010.000
3050.000
3053.000
3054.000
3055.000
3130.003
3130.024
3170.002
3199.000
3631.003
3632.106
3632.107
3632.108
3910.000

4390.000

Stipendi al personale 
Contributi AVS + AD + assegni 
Premi assicurazione infortuni
Premi cassa assegni figli
Premi assicurazione malattia 
Spese telefoniche 
Omaggio ai volontari del servizio sociale
Servizio sociale - rimborso spese uso veicoli privati
Spese diverse
Quotaparte cantonale contributi al sostegno sociale
Contributi per il SACD 
Contributi per i servizi d'appoggio 
Contributo ABAD 
Prestazioni per il servizio sociale 

Altri ricavi 

CONSUNTIVO       2021

 20'658.30
 1'325.40

 726.05
 469.90
 294.70
 162.35

 0.00
 0.00
 0.00

 198'646.31
 283'488.34
 168'906.78

 100.00
 10'500.00

 20'700.00
 1'400.00

 400.00
 400.00
 300.00
 150.00
 500.00
 500.00

 0.00
 200'000.00
 365'000.00
 153'000.00

 500.00
 10'500.00

 0.00

SPESE  

580

 0.00

ASSISTENZA

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  6'571.10 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  685'278.13  730'015.72 753'350.00

SALDO  723'444.62 753'350.00 685'278.13

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 20'189.65
 1'330.80

 410.70
 469.00
 283.25

 0.00
 0.00

 196.60
 20'506.15

 221'625.94
 295'721.63
 158'200.00

 582.00
 10'500.00

 6'571.10



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

44

3611.000

4611.005

Manutenzione strade cantonali 

Sussidio per manutenzione piste ciclabili

CONSUNTIVO       2021

 6'746.40  9'370.00

 6'000.00

SPESE  

610

 6'015.00

STRADE CANTONALI

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  0.00 6'000.00 6'015.00

TOTALE  SPESE  6'746.40  6'652.70 9'370.00

SALDO  6'652.70 3'370.00 731.40

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 6'652.70

 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

45

3010.000
3010.010
3010.030
3049.000
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3090.000
3101.001
3101.004
3110.000
3111.000
3111.001
3112.000
3120.002
3120.003
3130.003
3130.009
3134.000
3141.000
3141.001
3141.002
3141.003
3143.002
3151.000

Stipendi al personale 
Stipendi personale di pulizia 
Stipendi al personale avventizio 
Indennità per lavoro festivo, notturno e picchetto 
Contributi AVS + AD + assegni 
Contributi Cassa pensione 
Premi assicurazione infortuni
Premi cassa assegni figli
Premi assicurazione malattia 
Corsi di formazione e perfezionamento 
Costi carburante 
Numeri civici 
Acquisto mobili e apparecchiature d'ufficio
Acquisto attrezzature
Acquisto segnaletica 
Abbigliamento di servizio 
Illuminazione pubblica - energia 
Funzionamento pompe - energia
Spese telefoniche 
Posa decorazioni natalizie 
Spese assicurative 
Manutenzione strade comunali, posteggi, piazze 
Pulizia strade 
Servizi invernali 
Segnaletica stradale orizzontale 
Taglio vegetazione bordo strade 
Manutenzione macchine e attrezzature

CONSUNTIVO       2021

 278'807.00
 1'532.45

 13'371.60
 25'046.10
 19'665.10
 27'514.95
 7'793.55
 6'972.20
 4'356.75

 800.00
 9'278.63
 2'280.00
 1'049.00
 7'667.00
 4'025.90
 2'727.55

 27'566.30
 1'138.25
 1'818.30

 14'753.10
 17'695.05
 65'353.16
 8'774.30

 73'215.40
 8'482.70

 25'165.30
 0.00

 280'000.00
 1'600.00
 7'000.00

 22'000.00
 20'400.00
 27'000.00
 6'900.00
 6'900.00
 4'300.00

 500.00
 7'000.00

 100.00
 1'000.00
 7'000.00
 4'000.00
 1'500.00

 30'000.00
 850.00

 1'680.00
 6'500.00

 15'000.00
 100'000.00

 8'000.00
 45'000.00
 7'000.00

 20'000.00
 0.00

SPESE  

620 STRADE COMUNALI, POSTEGGI, PIAZZE

3 SPESE

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 273'979.60
 1'443.00

 10'500.00
 22'368.95
 19'694.45
 26'844.75
 6'077.70
 6'940.85
 4'178.05

 0.00
 5'521.87
 2'468.50
 7'870.60

 0.00
 6'178.95
 2'287.50

 26'811.15
 855.55
 607.25

 8'255.20
 15'821.70
 80'437.20
 7'213.50

 32'557.83
 724.17

 26'987.90
 17'024.65



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

46

3151.002
3151.003
3151.004
3199.000
3500.000

4120.001
4200.000
4260.000
4260.001
4260.004
4260.008
4390.000
4472.001
4500.500
4611.001
4611.005
4612.100
4910.001

Manutenzione veicoli
Manutenzione illuminazione 
Posa segnaletica verticale e manutenzione 
Spese diverse
Versamenti al fondo Contributi sostitutivi per

Tasse per transito autocarri 
Contributo sostitutivo posteggi 
Recupero per assenze malattia e infortuni 
Indennità per perdita guadagno - IPG 
Rimborso danni da terzi 
Incentivi AMB all'uso dei loro servizi 
Altri ricavi 
Tasse per autorizzazioni parcheggio 
Prelievi dal fondo FER
Sussidio cantonale per strada Cadenazzo-Gudo 
Sussidio per manutenzione piste ciclabili
Rimborsi da Comuni e altri enti locali
Recupero prestazioni operai 

CONSUNTIVO       2021

 17'892.55
 25'876.15

 726.00
 2'548.40
 4'250.00

 20'000.00
 35'000.00
 1'000.00

 500.00
 0.00

 100.00
 0.00

 500.00
 0.00

 500.00
 21'500.00

 100.00
 7'000.00

 20'000.00
 1'000.00

 0.00
 0.00

 12'170.00

SPESE  

posteggi

620

 0.00
 4'250.00

 914.00
 1'029.85
 3'814.15

 10'778.45
 0.00

 7'800.65
 0.00
 0.00
 0.00

 4'500.00
 12'170.00

STRADE COMUNALI, POSTEGGI, PIAZZE

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  37'389.35 62'870.00 45'257.10

TOTALE  SPESE  708'142.74  649'285.22 687'730.00

SALDO  611'895.87 624'860.00 662'885.64

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 0.00
 25'586.80

 0.00
 1'547.55
 8'500.00

 0.00
 8'500.00

 0.00
 0.00

 303.15
 0.00
 0.00

 10'401.20
 0.00
 0.00

 6'015.00
 0.00

 12'170.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

47

3101.003
3120.010
3143.010
3144.000
3612.110
3612.119
3631.004
3631.005
3631.011
3631.012
3637.005

4240.010
4250.001
4260.004
4390.000
4390.001
4500.500
4611.007

Abbonamento FLEXI 
Illuminazione Park & Ride
Manutenzione Park & Ride
Manutenzione stabili e strutture
Autoservizi pubblici 
BikeSharing
Comunità tariffale 
Partecipazione finanziamento trasporti 
Commissione regionale dei trasporti
Comunità tariffale - finanziamento straord. COVID 19
Abbonamento Arcobaleno

Incassi netti Park & Ride
Ricavi Abbonamento FLEXI 
Rimborso danni da terzi 
Altri ricavi 
Autoservizi pubblici - contributi pubblicitari 
Prelievi dal fondo FER
Contributo alla realizzazione del Bike Sharing

CONSUNTIVO       2021

 28'000.00
 984.20

 3'941.85
 0.00

 338'519.05
 12'000.00
 40'000.00

 218'518.00
 3'765.00

 10'840.00
 9'442.75

 27'000.00
 1'500.00
 4'500.00
 1'000.00

 251'000.00
 12'000.00
 40'000.00

 180'000.00
 3'600.00

 0.00
 9'000.00

 22'500.00
 23'000.00

 0.00
 0.00

 200.00
 25'000.00

 0.00

SPESE  

650

 3'651.70
 17'990.00

 0.00
 0.00
 0.00

 32'576.30
 31'962.50

TRAFFICO REGIONALE

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  76'372.65 70'700.00 86'180.50

TOTALE  SPESE  666'010.85  400'346.75 529'600.00

SALDO  323'974.10 458'900.00 579'830.35

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 28'000.00
 0.00
 0.00

 855.30
 107'466.80

 6'750.00
 13'895.00

 232'784.50
 3'787.50

 0.00
 6'807.65

 0.00
 11'480.00

 523.70
 34'291.30

 0.00
 30'077.65

 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

48

3120.004 Comune, tasse acqua potabile 

CONSUNTIVO       2021

 15'180.40  17'000.00

SPESE  

700 APPROVIGIONAMENTO IDRICO

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  15'180.40  12'000.00 17'000.00

SALDO  12'000.00 17'000.00 15'180.40

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 12'000.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

49

3111.000
3120.003
3132.001
3134.000
3143.000
3181.000
3199.000
3500.200

3511.200
3612.112
3612.113
3612.114
3950.200

4240.005
4240.006
4260.005
4390.000
4500.200

4511.200
4900.002
4900.003

Acquisto attrezzature
Funzionamento pompe - energia
Analisi acque luride e consulenze specifiche 
Spese assicurative 
Manutenzione impianti fognatura
Perdita su tasse emesse 
Spese diverse
Versamenti al fondo Accant. per manut. straordinaria

Versamenti al fondo Depurazione delle acque
Consorzio depurazione acque Verbano - Industrie
Consorzio depurazione acque Verbano - Altri utenti
Consorzio smaltimento acque Bellinzonese
Ammortamenti attivo fisso BA per smaltimento acque

Tasse d'uso fognatura 
Tasse allacciamento fognatura 
Recupero spese esecutive 
Altri ricavi 
Prelievi dal fondo fognatura

Prelevamento dal fondo Depurazione delle acque
Smaltimento acque luride fontane comunali
Smaltimento acque stabili comunali

CONSUNTIVO       2021

 0.00
 1'173.75

 0.00
 400.00

 32'503.70
 0.00

 2'130.70
 21'600.00

 0.00
 216'807.40
 229'624.65

 0.00
 0.00

 0.00
 1'700.00
 1'000.00
 2'000.00

 15'000.00
 2'000.00

 500.00
 18'300.00

 69'890.00
 210'000.00
 224'000.00

 0.00
 19'110.00

 553'300.00
 10'000.00

 0.00
 200.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

SPESE  

canalizzazioni

canalizzazioni

710

 440'321.78
 10'374.15

 0.00
 0.00

 17'503.00

 12'887.97
 20'073.30
 3'080.00

ELIMINAZIONE ACQUE LURIDE

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  355'624.65 563'500.00 504'240.20

TOTALE  SPESE  504'240.20  355'624.65 563'500.00

SALDO  0.00 0.00 0.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 475.00
 1'010.30

 0.00
 400.00

 21'103.65
 415.95

 1'506.10
 14'150.00

 0.00
 171'966.40
 119'425.75
 25'171.50

 0.00

 306'576.86
 10'000.00

 27.85
 0.00

 6'103.65

 11'851.04
 18'750.00
 2'315.25



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

50

3100.000
3101.000
3111.000
3120.000
3130.018
3130.019
3130.020
3130.021
3130.022
3134.000
3137.000
3144.000
3151.000
3160.000
3181.000
3199.000
3612.116
3910.001
3950.300

4240.001
4240.007
4240.009
4260.005
4260.014
4270.000
4290.000

Materiale d'ufficio amministrazione
Acquisto sacchi ufficiali
Acquisto attrezzature
Illuminazione e riscaldamento
Servizio raccolta riciclabili da ecocentro
Servizio raccolta riciclabili da punti di raccolta
Servizio di raccolta rifiuti speciali
Servizio raccolta scarti vegetali
Centro raccolta scarti animali 
Spese assicurative 
Ripresa IVA - Imposta precedente 
Manutenzione stabili e strutture
Manutenzione macchine e attrezzature
Locazione piazza raccolta rifiuti 
Perdita su tasse emesse 
Spese diverse
Servizio di raccolta rifiuti domestici
Prestazioni operai 
Ammortamenti attivo fisso BA per smaltimento rifiuti

Tasse servizio raccolta rifiuti 
Vendita diretta sacchi rifiuti
Altre tasse causali
Recupero spese esecutive 
Recupero per riciclaggio vetro e altri riciclabili
Provento multe amministrative 
Recupero tasse da incassi A.C.B. 

CONSUNTIVO       2021

 1'358.30
 14'287.35
 2'831.65
 2'018.40

 72'504.50
 23'062.35

 582.70
 56'221.80

 447.40
 0.00
 0.00

 1'427.75
 2'603.35
 2'780.00
 1'739.75
 1'057.45

 184'323.00
 14'170.00
 25'576.90

 3'000.00
 8'000.00
 1'500.00
 3'200.00

 72'000.00
 26'500.00
 2'000.00

 35'000.00
 500.00
 900.00

 9'300.00
 1'500.00
 2'500.00
 2'780.00
 3'000.00

 100.00
 197'000.00
 14'170.00
 25'570.00

 132'000.00
 115'000.00

 6'000.00
 0.00

 15'000.00
 5'000.00

 0.00

SPESE  

720

 134'554.85
 72'048.71
 2'460.55

 933.25
 17'162.20
 1'067.80

 162.65

ELIMINAZIONE RIFIUTI

3

4

SPESE

RICAVI

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 0.00
 12'289.40
 4'654.85
 1'939.10

 75'811.50
 25'363.60

 0.00
 76'057.20

 888.70
 900.00

 0.00
 4'224.25
 2'628.40
 2'780.00
 3'165.75
 3'592.00

 161'675.75
 14'170.00
 25'784.90

 132'545.80
 42'867.33
 1'903.45
 1'253.50

 15'294.45
 1'532.05

 176.25



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

51

4390.000
4511.300
4900.001

Altri ricavi 
Prelevamento dal fondo Eliminazione dei rifiuti
Servizio rifiuti per l'amministrazione comunale

CONSUNTIVO       2021

 500.00
 135'020.00

 0.00

SPESE  

720

 0.00
 173'602.64

 5'000.00

ELIMINAZIONE RIFIUTI

4 RICAVI

TOTALE  RICAVI  415'925.40 408'520.00 406'992.65

TOTALE  SPESE  406'992.65  415'925.40 408'520.00

SALDO  0.00 0.00 0.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 135.20
 215'217.37

 5'000.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

52

3130.015
3134.000
3144.000
3199.000
3910.001

4240.004

Spese funerarie indigenti 
Spese assicurative 
Manutenzione stabili e strutture
Spese diverse
Prestazioni operai 

Tasse cimitero 

CONSUNTIVO       2021

 0.00
 500.00

 0.00
 0.00

 8'000.00

 300.00
 500.00

 1'500.00
 500.00

 8'000.00

 1'000.00

SPESE  

740

 6'500.00

CIMITERO E SEPPELLIMENTO

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  4'500.00 1'000.00 6'500.00

TOTALE  SPESE  8'500.00  10'825.80 10'800.00

SALDO  6'325.80 9'800.00 2'000.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 0.00
 500.00

 2'325.80
 0.00

 8'000.00

 4'500.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

53

3142.000
3612.115
3612.118

Manutenzione riali e canali 
Consorzio correzione Fiume Ticino 
Consorzio Monte Ceneri

CONSUNTIVO       2021

 0.00
 33'514.65
 23'450.00

 500.00
 30'000.00
 21'000.00

SPESE  

750 ARGINATURE

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  56'964.65  43'930.35 51'500.00

SALDO  43'930.35 51'500.00 56'964.65

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 99.10
 23'731.25
 20'100.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

54

3130.016
3130.017
3199.000

4240.012
4390.000

Lotta contro le zanzare e disinfezioni 
Servizio controllo bruciatori 
Spese diverse

Tasse per controllo combustione
Altri ricavi 

CONSUNTIVO       2021

 7'973.65
 31'810.10

 764.85

 1'500.00
 0.00

 200.00

 0.00
 0.00

SPESE  

780

 37'545.00
 0.00

ALTRA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  8'000.00 0.00 37'545.00

TOTALE  SPESE  40'548.60  17'810.65 1'700.00

SALDO  9'810.65 1'700.00 3'003.60

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 9'345.50
 8'465.15

 0.00

 0.00
 8'000.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

55

3132.000

3199.000
3612.111

Consulenze,  perizie legali, finanziarie e

Spese diverse
Contributo Parco del Piano di Magadino 

CONSUNTIVO       2021

 0.00

 0.00
 5'497.60

 0.00

 0.00
 6'100.00

SPESE  

tasse di giustizia

790 PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  5'497.60  20'993.19 6'100.00

SALDO  20'993.19 6'100.00 5'497.60

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 8'832.00

 4'958.30
 7'202.89
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PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

56

3010.032
3199.000

4611.004

Censimenti agricoli e del bestiame 
Spese diverse

Sussidi censimenti agricoli e del bestiame 

CONSUNTIVO       2021

 0.00
 0.00

 500.00
 100.00

 100.00

SPESE  

800

 0.00

AMMINISTRAZIONE AGRICOLA

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  0.00 100.00 0.00

TOTALE  SPESE  0.00  0.00 600.00

SALDO  0.00 500.00 0.00

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 0.00
 0.00

 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

57

3632.102
3632.104

Contributi a Enti turistici 
Tasse Ente cantonale del turismo 

CONSUNTIVO       2021

 3'425.55
 100.00

 2'500.00
 100.00

SPESE  

830 TURISMO

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  3'525.55  3'885.25 2'600.00

SALDO  3'885.25 2'600.00 3'525.55

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 3'785.25
 100.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

58

3636.018 ESR-BV

CONSUNTIVO       2021

 11'671.50  12'000.00

SPESE  

840 INDUSTRIA, COMMERCIO E ARTIGIANATO

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  11'671.50  11'741.25 12'000.00

SALDO  11'741.25 12'000.00 11'671.50

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 11'741.25



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

59

3131.000
3500.500
3632.103
3637.001
3637.008

4120.000
4390.000
4500.500
4602.000
4631.500

Studi e progettazioni particolari 
Versamenti al fondo FER
Contributo città dell'energia 
Contributo per risparmio energetico 
Sussidio colonnine elettriche

Tasse per la concessione uso speciale strade comunali 
Altri ricavi 
Prelievi dal fondo FER
Partecipazione agli utili AMB
Contributi FER 

CONSUNTIVO       2021

 13'481.45
 204'271.00

 1'300.00
 3'085.00

 400.00

 0.00
 207'600.00

 1'300.00
 5'000.00
 5'000.00

 133'200.00
 0.00

 10'000.00
 170'300.00
 207'600.00

SPESE  

860

 133'207.00
 4'000.00
 3'485.00

 170'710.00
 204'271.00

ENERGIA

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  535'351.65 521'100.00 515'673.00

TOTALE  SPESE  222'537.45  157'758.65 218'900.00

SALDO  293'135.55 -377'593.00-302'200.00

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 0.00
 150'300.00

 5'608.00
 1'850.65

 0.00

 141'043.00
 0.00

 1'850.65
 242'158.00
 150'300.00
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Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

60

3181.001

4000.000

4000.100

4000.200

4002.000
4008.000
4009.000
4010.000

4010.100

4010.200

4010.600
4021.000

Perdite su debitori per  imposte 

Imposta sul reddito e la sostanza delle PF dell'anno

Imposta sul reddito e la sostanza delle PF di anni

Imposte supplettorie sul reddito e la sostanza delle

Imposte alla fonte 
Imposte personali 
Imposte speciali 
Imposte sull'utile e sul capitale PG dell'anno di

Imposte sull'utile e sul capitale PG, anni precedenti

Imposte supplettorie sull'utile e sul capitale delle

Computi globali di imposta PG
Imposte immobiliari

CONSUNTIVO       2021

 22'982.45  30'000.00

 0.00

 100'000.00

 200.00

 620'000.00
 0.00

 75'000.00
 0.00

 300'000.00

 200.00

 0.00
 0.00

SPESE  

di gestione

precedenti (sopravvenienze)

PF

gestione

(sopravvenienze)

PG

900

 2'700'750.00

 3'467.40

 0.00

 594'040.39
 82'000.00
 81'708.40

 2'418'000.00

 307'649.88

 0.00

-28'732.35
 625'000.00

IMPOSTE

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  6'306'096.16 1'095'400.00 6'783'883.72

TOTALE  SPESE  22'982.45  41'085.30 30'000.00

SALDO  6'760'901.27 -6'265'010.86-1'065'400.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 41'085.30

 2'470'000.00

 149'000.00

 0.00

 499'079.44
 82'000.00
 74'802.65

 2'177'500.00

 316'682.27

 0.00

-87'968.20
 625'000.00
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PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

61

3622.800
3631.007

Contributo al fondo di perequazione
Contributo di livellamento 

CONSUNTIVO       2021

 9'690.00
 35'582.00

 20'000.00
 0.00

SPESE  

920 PEREQUAZIONE FINANZIARIA

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  45'272.00  17'499.00 20'000.00

SALDO  17'499.00 20'000.00 45'272.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 17'499.00
 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

62

4601.001
4601.002
4601.900
4699.000

Tasse di successione
Percentuali patenti 
Quote da altri ricavi cantonali
Ridistribuzione tassa sul CO2 

CONSUNTIVO       2021

 100.00
 700.00

 0.00
 3'000.00

SPESE  

930

 0.00
 839.80

 267'542.76
 720.90

QUOTA PARTE ALLE ENTRATE DI ALTRI ENTI PUBBLICI

4 RICAVI

TOTALE  RICAVI  2'766.75 3'800.00 269'103.46

TOTALE  SPESE  0.00  0.00 0.00

SALDO  269'103.46 -2'766.75-3'800.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 0.00
 1'458.30

 0.00
 1'308.45



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

63

3130.002
3400.000
3400.001
3401.000
3401.001
3401.002
3401.003
3401.004
3401.005
3401.006
3401.007
3401.008
3401.900
3401.999

4401.000
4401.001
4409.000

Spese bancarie 
Interessi passivi diversi
Interessi passivi su crediti di imposte 
Interessi su prestiti a breve durata durante l'anno
Interessi passivi - Prestito al 31.12.2025 - 0.51%
Interessi passivi - Prestito al 31.12.2020 - 0.35%
Interessi passivi - Prestito al 31.12.2020 - 0.20%
Interessi passivi - Presito al 18.10.2024 - 0.11%
Interessi passivi - Presito al 22.01.2025 - 0.11%
Interessi passivi - Presito al 19.06.2030 - 0.35%
Interessi passivi - prestito al 31.12.2020 - 0.3%
Interessi passivi - prestito al 06.08.2031 - 0.54%
Beneficio parrocchiale 
Interessi per nuovi finanziamenti

Interessi di mora imposte 
Interessi per prestiti AAP 
Interessi su contributi di miglioria 

CONSUNTIVO       2021

 300.74
 113.09

 1'731.55
 477.64

 10'200.00
 0.00
 0.00

 1'650.00
 880.00

 8'750.00
 9'000.00
 4'410.00

 0.00
 0.00

 1'200.00
 0.00

 2'500.00
 0.00

 10'200.00
 0.00
 0.00

 1'650.00
 8'750.00

 0.00
 0.00
 0.00

 974.00
 18'900.00

 3'000.00
 7'500.00

 0.00

SPESE  

940

 0.00
 8'056.60

 203.15

INTERESSI

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  7'297.45 10'500.00 8'259.75

TOTALE  SPESE  37'513.02  28'590.01 44'174.00

SALDO  21'292.56 33'674.00 29'253.27

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 255.58
 0.00

 2'065.50
 344.93

 10'200.00
 3'500.00
 4'000.00
 1'950.00

 800.00
 4'500.00

 0.00
 0.00

 974.00
 0.00

 0.00
 7'094.30

 203.15
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Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

64

3300.000
3300.100
3300.300
3300.400
3300.600
3320.900
3631.009
3660.100

3660.200

4601.900
4950.200
4950.300

Ammort. pian. di terreni
Ammort. pian. di strade e vie di com.
Ammort. pian. di altre opere del genio civile
Ammort. pian. di immobili dei BA
Ammort. pian. di beni mobili dei BA
Ammort. pian. su altri investimenti immateriali
Partecipazione risanamento finanziario del cantone 
Ammortamenti pianificati su contributi per

Ammortamenti pianificati su contributi per

Quote da altri ricavi cantonali
Ammortamento attivo fisso BA per smaltimento acque
Ammortamento attivo fisso BA per smaltimento rifiuti

CONSUNTIVO       2021

 10'458.35
 107'292.75

 4'335.20
 103'230.80
 12'464.90
 5'211.75

 184'809.00
 46'900.00

 629.10

 10'560.00
 120'630.00
 23'610.00

 109'730.00
 19'580.00
 5'030.00

 184'809.00
 48'500.00

 600.00

 0.00
 19'110.00
 25'570.00

SPESE  

investimenti al Cantone

investimenti a Comuni, Consorzi o altri enti locali

990

 0.00
 0.00

 25'576.90

AMMORTAMENTI

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  279'687.08 44'680.00 25'576.90

TOTALE  SPESE  475'331.85  467'199.00 523'049.00

SALDO  187'511.92 478'369.00 449'754.95

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2021 2020

 10'458.35
 107'130.25

 4'335.20
 102'384.20
 10'494.00
 2'110.00

 183'387.00
 46'900.00

 0.00

 253'902.18
 0.00

 25'784.90
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Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

65

Spese per il personale

Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio

Ammortamenti beni amministrativi

Spese finanziarie

Versamenti a fondi e a finanziamenti speciali

Spese di trasferimento

Addebiti interni

Ricavi fiscali

Regalie e concessioni

Tasse e retribuzioni

Ricavi diversi

Ricavi finanziari

Prelievi da fondi e finanziamenti speciali

Ricavi da trasferimento

Accrediti interni

 788'155.70

 187'396.47

 0.00

 0.00

 0.00

 39'138.00

 8'080.00

 15'900.00

 0.00

 212'817.30

 52'220.00

 8'480.00

 6'037.50

 9'939.00

 10'500.00

 167'592.10

 45'275.00

 0.00

 0.00

 0.00

 440'769.10

 0.00

 0.00

 0.00

 57'500.05

 400.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1'752'424.37

 275'628.45

 0.00

 0.00

 0.00

 152'237.95

 0.00

 0.00

 0.00

 96'649.90

 6'045.50

 0.00

 1'912.60

 205'313.90

 0.00

 56'732.40

 80'825.50

 0.00

 0.00

 0.00

 78'877.20

 20'073.30

 0.00

 0.00

 3'810.00

 1'640.00

 10'000.00

 0.00

 0.00

 10'000.00

 1'388.25

 5'716.15

 0.00

 0.00

 0.00

 72'421.40

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 24'343.90

 498.37

 0.00

 0.00

 0.00

 2'390'636.12

 10'500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 385'859.70

 350'959.09

 0.00

 0.00

 4'250.00

 639'831.20

 0.00

 0.00

 0.00

 42'428.15

 0.00

 7'800.65

 32'576.30

 42'477.50

 12'170.00

 0.00

 275'359.90

 0.00

 0.00

 21'600.00

 693'217.30

 47'746.90

 0.00

 0.00

 723'130.94

 0.00

 0.00

 203'993.61

 0.00

 28'153.30

 0.00

 13'481.45

 0.00

 0.00

 204'271.00

 19'982.05

 0.00

 0.00

 133'207.00

 0.00

 4'000.00

 0.00

 3'485.00

 374'981.00

 0.00

 0.00

 23'283.19

 242'993.75

 37'212.28

 0.00

 277'610.10

 0.00

 6'783'883.72

 0.00

 0.00

 0.00

 8'259.75

 0.00

 269'103.46

 25'576.90

 3'176'496.42

 1'258'423.57

 242'993.75

 37'212.28

 230'121.00

 4'804'720.42

 86'400.20

 6'799'783.72

 133'207.00

 1'136'336.34

 64'305.50

 34'540.40

 248'005.01

 901'814.86

 86'400.20

SPESE

RICAVI

 1'022'770.17

 315'893.80

 653'636.20

 57'900.05

 2'180'290.77

 309'921.90

 236'508.40

 25'450.00

 79'525.80

 0.00

 2'425'978.39

 0.00

 1'380'899.99

 137'452.60

 1'037'924.10

 955'277.85

 237'734.50

 515'673.00

 581'099.32

 7'086'823.83

 9'836'367.64

 9'404'393.03

MAGGIOR  SPESA  706'876.37  595'736.15  1'870'368.87  211'058.40  79'525.80  2'425'978.39  1'243'447.39  82'646.25 -277'938.50  431'974.61-6'505'724.51

Amministrazione
          generale

Sicurezza 
pubblica

Educazione Cultura e
 tempo libero

Salute 
pubblica

Previdenza
          sociale

Traffico
          

Ambiente
e   territorio

Economia
       pubblica

Finanze e  
Imposte  

TOTALE
          Riepilogo Gest. Corrente - Dicastero



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

1

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO          

0
2
3
6
7

AMMINISTRAZIONE GENERALE
EDUCAZIONE
CULTURA E TEMPO LIBERO
TRAFFICO
PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

      D I C A S T E R O                                                           2021 2021

 41'932.45
 63'573.00
 37'225.60

 786'076.10
 94'041.50

 4.10

 6.22

 3.64

 76.85

 9.19

%

%

%

%

%

 0.00
 0.00
 0.00

 34'034.65
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 0.00

%

%

%

%

%

 380'000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3'150'000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

T O T A L I  1'022'848.65  100.00 %  34'034.65  100.00 %  3'150'000.00  380'000.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  1'022'848.65  1'022'848.65

S A L D O

 3'150'000.00 3'150'000.00

ENTRATE      USCITE                    ENTRATE      
CONSUNTIVO PREVENTIVO

 2'770'000.00 988'814.00

USCITE       



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

2

AMMINISTRAZIONE GENERALE

SCUOLA MATERNA
SCUOLE PUBBLICHE

PROMOZIONE CULTURALE
PARCHI PUBBLICI E SENTIERI

STRADE COMUNALI, POSTEGGI, PIAZZE
TRAFFICO REGIONALE

ELIMINAZIONE ACQUE LURIDE
ELIMINAZIONE RIFIUTI
CIMITERO E SEPPELLIMENTO
PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

0

2

3

6

7

AMMINISTRAZIONE GENERALE

EDUCAZIONE

CULTURA E TEMPO LIBERO

TRAFFICO

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

020

200
210

300
330

620
650

710
720
740
790

U S C I T E  

 41'932.45

 45'273.65
 18'299.35

 35'225.60
 2'000.00

 480'766.75
 305'309.35

 27'909.80
 7'594.90
 6'892.80

 51'644.00

 41'932.45

 63'573.00

 37'225.60

 786'076.10

 94'041.50

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 4.10

 4.43

 1.79

 3.44

 0.20

 47.00

 29.85

 2.73

 0.74

 0.67

 5.05

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 32'451.35
 1'583.30

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 34'034.65

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 95.35

 4.65

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

E N T R A T E   %  %  



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

3

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

U S C I T E  

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 1'022'848.65  100.00 %  34'034.65  100.00 %

S A L D O  988'814.00

 1'022'848.65  1'022'848.65

E N T R A T E   %  %  



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

4

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

5010

5030

5032

5040

5043

5045

5060

5065

5069

5090

5200

Strade, piazze, vie di comunicazione

Amministrazione generale

Opere depurazione acque

Amministrazione generale, UTC e sicurezza

Raccolta ed eliminazione rifiuti

Scuole, sport, cultura e tempo libero, culto

Amministrazione generale, UTC e sicurezza

Scuole, sport, cultura e tempo libero

Beni mobili diversi

Altri investimenti materiali

Software

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021

 445'886.75

 6'892.80

 27'909.80

 2'000.00

 7'594.90

 83'052.85

 59'983.00

 17'745.75

 1'583.30

 0.00

 14'829.45

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3'150'000.00

 0.00

 43.59

 0.67

 2.73

 0.20

 0.74

 8.12

 5.86

 1.73

 0.15

 0.00

 1.45

5

50

501

503

504

506

509

52

520

USCITE PER INVESTIMENTI

Investimenti materiali

Strade, piazze, vie di comunicazione

Altre opere del genio civile

Immobili

Beni mobili

Altri investimenti materiali

Investimenti immateriali

Software

 1'022'848.65

 652'649.15

 445'886.75

 34'802.60

 92'647.75

 79'312.05

 0.00

 66'473.45

 14'829.45

 3'150'000.00

 3'150'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3'150'000.00

 0.00

 0.00

 100.00

 63.81

 43.59

 3.40

 9.06

 7.75

 0.00

 6.50

 1.45

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

5

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

5290

5610

Altri investimenti in beni immateriali

Cantone

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021

 51'644.00

 303'726.05

 0.00

 0.00

 5.05

 29.69

529

56

561

Altri investimenti in beni immateriali

Contributi per investimenti di terzi

Cantone

 51'644.00

 303'726.05

 303'726.05

 0.00

 0.00

 0.00

 5.05

 29.69

 29.69

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

6

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

6110

6395

6399

Strade, vie di comunicazione

Prelievo dal Fondo FER

Altri contributi per investimenti

CONSUNTIVO  2021    PREVENTIVO  2021

 16'498.30

 17'536.35

 0.00

 0.00

 0.00

 380'000.00

 48.48

 51.52

 0.00

6

61

611

63

639

ENTRATE PER INVESTIMENTI

Rimborso di investimenti per conto terzi

Strade, vie di comunicazione

Contributi per investimenti propri

Altri contributi per investimenti

 34'034.65

 16'498.30

 16'498.30

 17'536.35

 17'536.35

 380'000.00

 0.00

 0.00

 380'000.00

 380'000.00

 100.00

 48.48

 48.48

 51.52

 51.52

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

7

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5040.000

5060.000

5090.999

5200.000

5200.001

5200.002

6399.999

Sostituzione finestre Casa comunale (PT e 1° piano) - RM  892/2019

Nuovo server - parte Hardware - RM 939/2021

Investimenti lordi previsti nell'anno

Nuovo sito internet e APP - RM 734/2018

Adeguamento sistema informatico GECOTI - RM 1547/2019

Nuovo server - parte software - RM 939/2021

Contributi per investimenti previsti nell'anno

CONSUNTIVO  2021

 2'000.00

 25'103.00

 0.00

 6'848.75

 1'234.25

 6'746.45

 0.00

 0.00

 3'150'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 380'000.00

020

 0.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI

ENTRATE PER INVESTIMENTI

AMMINISTRAZIONE GENERALE0

 35'000.00

 28'000.00

 15'000.00

 10'000.00

 7'000.00

17-06-2019

21-06-2021

14-05-2018

14-10-2019

21-06-2021

2021

 380'000.00 0.00

 41'932.45  3'150'000.00

 2'770'000.00 41'932.45

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

8

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5045.005

5045.007

5045.008

5065.003

Fornitura e posa ferratine in acciaio INOX finestre - RM 1333/2021

Bando di concorso per la nuova SI - RM 1061/2021

Sostituzione quadro elettrico SI - RM 724/2021

Nuova lavastoviglie cucina SI - RM 1689/2021

CONSUNTIVO  2021

 5'487.30

 21'513.65

 11'056.80

 7'215.90

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

filo terra Asilo

200 SCUOLA MATERNA

5 USCITE PER INVESTIMENTI

EDUCAZIONE2

 6'000.00

 40'000.00

 11'500.00

 8'000.00

23-08-2021

05-07-2021

17-05-2021

18-10-2021

2021

 0.00 0.00

 45'273.65  0.00

 0.00 45'273.65

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

9

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5045.004

5065.002

Adattamento nuova aula SE - RM 1109/2021

Sedie Scuola elementare - I ciclo - RM 745/2021

CONSUNTIVO  2021

 9'769.50

 8'529.85

 0.00

 0.00

210 SCUOLE PUBBLICHE

5 USCITE PER INVESTIMENTI

EDUCAZIONE2

 12'000.00

 10'000.00

12-07-2021

17-05-2021

2021

 0.00 0.00

 18'299.35  0.00

 0.00 18'299.35

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

10

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5045.003

5045.006

Messa in sicurezza CC - sostituzione quadro elettrico - RM 723/2021

Nuove sistema di termopompe al Centro comunale - RM 1231/2021

CONSUNTIVO  2021

 5'350.80

 29'874.80

 0.00

 0.00

ventilatori

300 PROMOZIONE CULTURALE

5 USCITE PER INVESTIMENTI

CULTURA E TEMPO LIBERO3

 22'000.00

 30'000.00

17-05-2021

09-08-2021

2021

 0.00 0.00

 35'225.60  0.00

 0.00 35'225.60

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

11

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5065.000 Videosorveglianza parco giochi e comparto pozzo - RM 2/2019

CONSUNTIVO  2021

 2'000.00  0.00

330 PARCHI PUBBLICI E SENTIERI

5 USCITE PER INVESTIMENTI

CULTURA E TEMPO LIBERO3

 40'000.0007-01-2019

2021

 0.00 0.00

 2'000.00  0.00

 0.00 2'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

12

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5010.002

5010.003

5010.004

5010.006

5010.007

5010.008

5010.010

5010.011

5010.013

5010.014

5010.015

5010.016

5010.017

5010.018

5010.019

5010.020

5060.001

6110.001

6395.001

Via Boschetti - via Girono - parte stradale - MM 18/2017

Sistemazione diverse strade - RM 1780/2019

Sistemazione strada Paiardi - Cà Gilard - RM 388/2019

Messa in sicurezza camminamento Sottopasso FFS - RM 1665/2020

Fognatura via Malcantone - parte strada - MM 21/2018

Progettazione e rifacimento via della Stazione - RM 1616/2014

Rifacimento marciapiedi con strato d'usura via Essagra - MM 12/2019

Percorso pedonale via Monda - via Strecce - MM 06/2020

Pavimentazione Via Malcantone - RM 1024/2020

Acquisto 50 lampade e-Way per illuminazione pubblica - RM 284/2021

Pavimentazione via Cà Gilard - RM 1276/2021

Nuova illuminazione zona Cappelletta - Vigana di sotto - RM 958/2021

Progettazione riassetto via Gorelle - via Essagra - RM 1553/2021

Rifacimento ponticello riale Crugnolo - via Pianca - RM 70/2021

Via Pianca - nuova illuminazione pubblica - MM 12-2018

Via Pianca - rifacimento stradale - MM 12-2018

Veicolo Isuzu NLR87 - RM 1650/2021

Incentivi AMB all'uso dei loro servizi

Acquisto 50 lampade LED

CONSUNTIVO  2021

 2'335.70

 29'198.70

 2'500.00

 1'200.00

 117'329.25

 1'500.00

 89'564.60

 2'330.00

 32'817.80

 15'953.05

 29'585.30

 5'637.20

 5'500.00

 1'346.25

 16'498.30

 92'590.60

 34'880.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

e via Industrie più formazione nuova fermata bus

620

 16'498.30

 15'953.05

STRADE COMUNALI, POSTEGGI, PIAZZE

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI

ENTRATE PER INVESTIMENTI

TRAFFICO6

 476'000.00

 40'000.00

 15'000.00

 15'000.00

 177'000.00

 12'000.00

 280'000.00

 222'000.00

 35'000.00

 20'000.00

 35'000.00

 20'000.00

 8'000.00

 25'000.00

 16'500.00

 133'500.00

 40'000.00

23-10-2017

18-11-2019

20-01-2019

16-11-2020

17-12-2018

28-10-2013

23-09-2019

15-06-2020

27-07-2020

01-03-2021

16-08-2021

21-06-2021

27-09-2021

18-01-2021

18-06-2018

18-06-2018

11-10-2021

2021



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

13

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVOCONSUNTIVO  2021

620 STRADE COMUNALI, POSTEGGI, PIAZZE

TRAFFICO6
2021

 0.00 32'451.35

 480'766.75  0.00

 0.00 448'315.40

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

14

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5069.000

5610.000

5610.001

5610.002

6395.000

Istallazioni Bike Sharing - MM19/2018

Contributo PAB2 - MM 16/2017

Contributo PTB per semisvincolo

Contributo PTB per pista ciclabile Gorduno

Prelevamento dal contributo FER - Bike Sharing

CONSUNTIVO  2021

 1'583.30

 148'923.30

 129'222.05

 25'580.70

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

650

 1'583.30

TRAFFICO REGIONALE

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI

ENTRATE PER INVESTIMENTI

TRAFFICO6

 120'000.00

 893'539.80

 775'332.00

 76'676.00

17-12-2018

31-12-2017

31-12-2019

31-12-2020

2021

 0.00 1'583.30

 305'309.35  0.00

 0.00 303'726.05

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

15

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5032.002

5032.003

Stazione di pompaggio zona Nosetto - MM 9/2017

Sottostrutture e canalizzazioni via Malcantone - RM 1024/2020

CONSUNTIVO  2021

 15'000.00

 12'909.80

 0.00

 0.00
parte nucleo

710 ELIMINAZIONE ACQUE LURIDE

5 USCITE PER INVESTIMENTI

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7

 525'000.00

 13'000.00

19-06-2017

27-07-2020

2021

 0.00 0.00

 27'909.80  0.00

 0.00 27'909.80

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

16

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5043.000 Nuovo centro raccolta rifiuti - MM 16/2014

CONSUNTIVO  2021

 7'594.90  0.00

720 ELIMINAZIONE RIFIUTI

5 USCITE PER INVESTIMENTI

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7

 1'260'500.0022-12-2014

2021

 0.00 0.00

 7'594.90  0.00

 0.00 7'594.90

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

17

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5030.001 Colmatura viali cimitero - RM 397/2021

CONSUNTIVO  2021

 6'892.80  0.00

740 CIMITERO E SEPPELLIMENTO

5 USCITE PER INVESTIMENTI

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7

 7'000.0026-04-2021

2021

 0.00 0.00

 6'892.80  0.00

 0.00 6'892.80

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

18

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5290.004

5290.006

5290.010

Adeguamento PR alla Legge sullo sviluppo territoriale - RM 1568/2017

Adeguamento PR - Spazio riservato ai corsi d'acqua - RM 1567/2017

Variante PR comparto scolastico - RM 755/2020

CONSUNTIVO  2021

 20'457.00

 16'000.00

 15'187.00

 0.00

 0.00

 0.00

790 PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

5 USCITE PER INVESTIMENTI

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO7

 40'000.00

 25'000.00

 20'000.00

02-10-2017

02-10-2017

08-06-2020

2021

 0.00 0.00

 51'644.00  0.00

 0.00 51'644.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
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Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

19

Investimenti materiali

Investimenti immateriali

Contributi per investimenti di terzi

Rimborso di investimenti per conto terzi

Contributi per investimenti propri

 27'103.00

 14'829.45

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 63'573.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 37'225.60

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 482'350.05

 0.00

 303'726.05

 16'498.30

 17'536.35

 42'397.50

 51'644.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 652'649.15

 66'473.45

 303'726.05

 16'498.30

 17'536.35

USCITE PER INVESTIMENTI

ENTRATE PER INVESTIMENTI

 41'932.45

 0.00

 0.00

 0.00

 63'573.00

 0.00

 37'225.60

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 786'076.10

 34'034.65

 94'041.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1'022'848.65

 34'034.65

MAGGIOR  USCITA  41'932.45  0.00  63'573.00  37'225.60  0.00  0.00  752'041.45  94'041.50  0.00  988'814.00 0.00

Amministrazione
          generale

Sicurezza
  pubblica

Educazione Cultura e
tempo libero

Salute
pubblica

Previdenza
          sociale

Traffico
          

Ambiente
e   territorio

Economia
pubblica

Finanze
e imposte

TOTALE
          Riepilogo Investimenti - Dicastero



Tabella cespiti Beni Amministrativi
da allegare al consuntivo a fine anno

Anno : 2021
Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

1 /
v2.6

2

Valore di 
bilancio al 31.12

 1'179'624.55
 7'123'433.42

 5'637.20
 172'954.30

 1'161'907.64
 52'208.55

 1'100'952.83
 2'024'254.05

 807'703.35
 118'262.55
 21'513.65
 19'423.85
 41'906.05

 112'936.75
 28'623.00
 2'345.15

 32'956.05
 1'041.45

 41'378.95
 7'215.90

 15'484.20
 9'848.75

 239'992.30
 62'877.40
 36'557.00
 5'392.50
 7'431.30
 6'462.00

 744'616.50
 387'666.15
 51'161.40
 20'760.00

Terreni 
Strade comunali 
Illuminazione pubblica 
Cimitero 
Opere di depurazione acque 
Amministrazione generale, UTC e sicurezza 
Raccolta ed eliminazione rifiuti 
Centro comunale 
Casa dei bambini 
Aree di svago e parchi pubblici 
Nuova Scuola dell'infanzia 
Costruzioni edili diverse 
Amministrazione generale, UTC e sicurezza 
Veicoli 
Harware amministrazione 
Telefonia 
Videosorveglianza 
Raccolta ed eliminazione rifiuti 
Mobilia al centro comunale 
Apparecchiature cucina SI 
Software gestionale 
Sito internet 
PGS 
P.R. e limite bosco 
Piano mobilità aziendale comprensoriale 
Mappatura energetica del Bellinzonese 
Perizie idreologiche 
Aggionramento banca dati numeri civici 
PAB2 
PTB - Contributo per il semisvincolo 
PTB - Contributo per la pista ciclabile Gorduno 
Part. costruzione nuova caserma Pompieri Cadenazzo 

 1'012'041.65
 4'374'581.66

 0.00
 128'364.80
 627'956.24

 9'850.00
 895'156.70

 1'351'956.80
 613'836.40
 106'789.75

 0.00
 19'423.85

 0.00
 70'200.00
 2'816.00
 1'872.00

 30'960.00
 832.00

 31'535.10
 0.00

 7'500.00
 0.00
 0.00

 18'990.00
 0.00
 0.00

 7'431.30
 6'462.00

 408'423.30
 235'022.05
 25'580.70
 20'760.00

Conto
bilancio

1400.000
1401.000
1401.001
1403.001
1403.200
1404.000
1404.300
1404.501
1404.502
1404.503
1404.504
1404.900
1406.000
1406.001
1406.004
1406.005
1406.006
1406.300
1406.501
1406.502
1420.000
1420.001
1429.000
1429.001
1429.003
1429.005
1429.006
1429.007
1461.000
1461.001
1461.002
1462.000

 407'798.20
 38'088.55
 6'892.80

 27'909.80
 2'000.00
 7'594.90

 44'995.10
 16'544.10

 21'513.65

 1'583.30
 34'880.00
 25'103.00

 2'000.00

 8'529.85
 7'215.90
 7'980.70
 6'848.75

 31'187.00
 20'457.00

 148'923.30
 129'222.05
 25'580.70

 32'451.35

 1'583.30

 1'001'583.30
 4'675'087.11

 5'637.20
 130'922.40
 655'866.04

 7'500.00
 877'174.70

 1'353'608.70
 603'715.65
 103'979.50
 21'513.65
 18'938.25

 0.00
 97'280.00
 27'215.00
 1'404.00

 32'960.00
 624.00

 36'780.05
 7'215.90

 15'480.70
 6'848.75

 0.00
 48'067.00
 20'457.00

 0.00
 5'945.05
 4'846.50

 533'846.60
 340'844.10
 51'161.40
 20'130.90

 10'458.35
 107'292.75

 4'335.20

 4'350.00
 25'576.90
 43'343.20
 26'664.85
 2'810.25

 485.60

 7'800.00
 704.00
 468.00

 208.00
 3'284.90

 2'110.00

 1'486.25
 1'615.50

 23'500.00
 23'400.00

 629.10

Valore di
acquisizione 

netto

Valore di 
bilancio

al 1.1

Amm. pianif.

NON pianif.

Uscite per 
investimenti

Entrate per inv.
o trasferimenti

ai BP

Tasso-medio
di ammort.

(1)
Testo Conto Bilancio

0.89%
1.51%
0.00%
2.51%
0.00%
8.33%
2.32%
2.14%
3.30%
2.38%
0.00%
2.50%
0.00%
6.91%
2.46%

19.96%
0.00%

19.97%
7.94%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
3.36%
0.00%
0.00%

20.00%
25.00%
3.16%
6.04%
0.00%
3.03%

(2)



Tabella cespiti Beni Amministrativi
da allegare al consuntivo a fine anno

Anno : 2021
Data
Pagina

15-02-2022
Comune di S.Antonino

2 /
v2.6

2

Valore di 
bilancio al 31.12

Conto
bilancio

Valore di
acquisizione 

netto

Valore di 
bilancio

al 1.1

Amm. pianif.

NON pianif.

Uscite per 
investimenti

Entrate per inv.
o trasferimenti

ai BP

Tasso-medio
di ammort.

(1)

TOTALE BENI AMMINISTRATIVI  10'008'342.30  1'022'848.65  34'034.65  10'706'633.45 290'522.85

Totale ammortamenti pianificati + NON pianificati  290'522.85

Testo Conto Bilancio

 15'644'528.74

(1) Il tasso (medio) di ammortamento è uguale a ammortamenti / Valore di acquisizione netto
NB  Valore di acquisizione Netto sono compresi anche spese-sussidi di investimenti NON ancora in ammortamento

 1.86%

(2) Il totale al 31.12 comprende gli ammortamenti dell'anno corrente anche se non sono ancora portati in contabilità

(2)



Credito
votato

Credito
votato

MM N. Denominazione FER Stato Dicastero
Conto

Finanziaria
iniziale 1 gennaio 2021 cumulati residuo

Amministrazione generale 43’050.90 41’932.45 84’983.35

2019 Sostituzione finestre Casa comunale (PT e 1° piano)
parz. 
FER Chiuso 020 5040.000 35’000.00 32’547.40 2’000.00 34’547.40 452.60

2021 Nuovo server - parte informatica 020 5060.000 28’000.00 0.00 25’103.00 25’103.00 2’897.00

2018 Nuovo sito internet e APP 020 5200.000 15’000.00 3’000.00 6’848.75 9’848.75 5’151.25

2019 Adeguamento sistema informatico GECOTI Chiuso 020 5200.001 10’000.00 7’503.50 1’234.25 8’737.75 1’262.25

2021 Nuovo server - parte software 020 5200.002 7’000.00 0.00 6’746.45 6’746.45 253.55
Sicurezza pubblica 0.00 0.00 0.00
Educazione 3’877.20 63’573.00 67’450.20

2021 Fornitura e posa ferratine alla Scuola dell'Infanzia Chiuso 200 5045.005 6’000.00 0.00 5’487.30 5’487.30 512.70

2021 Bando di concorso per la nuova Scuola dell'infanzia 200 5045.007 40’000.00 0.00 21’513.65 21’513.65 18’486.35

2021 Sostituzione quadro elettrico alla Scuola dell'infanzia Chiuso 200 5045.008 11’500.00 0.00 11’056.80 11’056.80 443.20

2021 Nuova lavastoviglie cucina Chiuso 200 5065.003 8’000.00 0.00 7’215.90 7’215.90 784.10

2019 Misure antincendio Centro comunale 210 5045.001 7’000.00 3’877.20 3’877.20 3’122.80

2021 Adattamento nuova aula Scuola elementare Chiuso 210 5045.004 12’000.00 0.00 9’769.50 9’769.50 2’230.50

2021 Sedie Scuola elementare I ciclo Chiuso 210 5065.002 10’000.00 0.00 8’529.85 8’529.85 1’470.15
Cultura e tempo libero 30’956.05 37’225.60 68’181.65

2021 Messa in sicurezza CC - sostituzione quadro elettrico e ventilatori 300 5045.003 22’000.00 0.00 5’350.80 5’350.80 16’649.20

2021 Nuovo sistema di termopompe al Centro comunale Chiuso 300 5045.006 30’000.00 0.00 29’874.80 29’874.80 125.20

2019 Videosorveglianza parco giochi e comparto pozzo 330 5065.000 40’000.00 30’956.05 2’000.00 32’956.05 7’043.95
Traffico 1’501’598.69 786’076.10 2’287’674.79

2018 Progettazione nuovo ponticello via Canvera 620 5010.001 30’000.00 8’897.70 8’897.70 21’102.30

MM Via Boschetti - via Girono - parte stradale 620 5010.002 476’000.00 442’757.81 2’335.70 445’093.51 30’906.49

2019 Sistemazione diverse strade Chiuso 620 5010.003 40’000.00 8’602.00 29’198.70 37’800.70 2’199.30

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

Situazione investimentiTABELLA USCITE INVESTIMENTI 2021

Comune di S. Antonino
Investimenti

Pagina
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Credito
votato

MM N. Denominazione FER Stato Dicastero
Conto

Finanziaria
iniziale 1 gennaio 2021 cumulati residuo
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2019 Sistemazione strada Paiardi - Cà Gilard Chiuso 620 5010.004 15’000.00 12’133.70 2’500.00 14’633.70 366.30

2020 Messa in sicurezza camminamento sottopasso FFS Chiuso 620 5010.006 15’000.00 13’500.00 1’200.00 14’700.00 300.00

2020 Fognatura via Malcantone - parte strada 620 5010.007 177’000.00 24’080.10 117’329.25 141’409.35 35’590.65

2014 Progettazione e rifacimento via della Stazione Chiuso 620 5010.008 12’000.00 10’500.00 1’500.00 12’000.00 0.00

2018 Progettazione definitiva moderazione del Traffico via Stazione e messa in sicurezza sottopasso FFS620 5010.009 12’000.00 6’500.00 6’500.00 5’500.00

MM Via Essagra - via Industrie e formazione fermata bus 620 5010.010 280’000.00 0.00 89’564.60 89’564.60 190’435.40

MM Percorso pedonale via Monda - via Strecce 620 5010.011 222’000.00 0.00 2’330.00 2’330.00 219’670.00

2020 Pavimentazione via Malcantone Chiuso 620 5010.013 35’000.00 0.00 32’817.80 32’817.80 2’182.20

2021 Acquisto 50 lampade e-Waly per illuminazione pubblica FER Chiuso 620 5010.014 20’000.00 0.00 15’953.05 15’953.05 4’046.95

2021 Pavimentazione via Cà Gilard 620 5010.015 35’000.00 0.00 29’585.30 29’585.30 5’414.70

2021 Nuova illuminazione zona Cappelletta - Vigana di Sotto 620 5010.016 20’000.00 0.00 5’637.20 5’637.20 14’362.80

2021 Progettazione riasetto via Gorelle - via Essagra 620 5010.017 8’000.00 0.00 5’500.00 5’500.00 2’500.00

2021 Rifacimento ponticello riale Crugnolo - via Pianca 620 5010.018 25’000.00 0.00 1’346.25 1’346.25 23’653.75

MM Via Pianca - Nuova illuminazione 620 5010.019 16’500.00 0.00 16’498.30 16’498.30 1.70

MM Via Pianca - Rifacimento stradale 620 5010.020 133’500.00 0.00 92’590.60 92’590.60 40’909.40

2021 Veicolo Isuzu NLR87 Chiuso 620 5060.001 40’000.00 0.00 34’880.00 34’880.00 5’120.00

MM Realizzazione Bike Sharing FER Chiuso 650 5069.000 120’000.00 94’909.38 1’583.30 96’492.68 23’507.32

CAN CRTB - Contributo PAB2 650 5610.000 893’539.80 595’693.20 148’923.30 744’616.50 148’923.30

CAN CRTB - Contributo PTB semisvincolo 650 5610.001 775’332.00 258’444.10 129’222.05 387’666.15 387’665.85

CAN CRTB - Contributo pista ciclabile Gorduno 650 5610.001 76’676.00 25’580.70 25’580.70 51’161.40 25’514.60
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Protezione dell'ambiente 2’576’125.37 94’041.50 2’670’166.87

MM Risanamento via Malcantone - creazione tratto fognatura 710 5032.000 213’000.00 206’067.65 206’067.65 6’932.35

MM Via Boschetti - via Girono - parte fognatura 710 5032.001 485’000.00 481’826.99 481’826.99 3’173.01

MM Nuovo pozzo pompa in zona Nosetto 710 5032.002 525’000.00 446’103.20 15’000.00 461’103.20 63’896.80

2020 Sottostrutture via Malcantone - parte nucleo Chiuso 710 5032.003 13’000.00 0.00 12’909.80 12’909.80 90.20

MM Nuovo centro raccolta rifiuti Chiuso 720 5043.000 1’260’500.00 1’170’124.33 7’594.90 1’177’719.23 82’780.77

2021 Colmatura viali Cimitero Chiuso 740 5030.001 7’000.00 0.00 6’892.80 6’892.80 107.20

05/03 Piano generale smaltimento acque PGS 790 5290.001 360’000.00 239’992.30 239’992.30 120’007.70

2014 Allestimento Variante PR Passo pedonale tra Via Cantonale e Via Monda 790 5290.005 9’000.00 5’446.40 5’446.40 3’553.60

2017 Adeguamento PR alla Legge sullo sviluppo territoriale (Lst) 790 5290.004 40’000.00 16’100.00 20’457.00 36’557.00 3’443.00

2017 Adeguamento PR - Spazio riservato ai corsi d'acqua 790 5290.006 25’000.00 5’072.00 16’000.00 21’072.00 3’928.00

2020 Variante di PR - comparto scolastico 790 5290.010 20’000.00 0.00 15’187.00 15’187.00 4’813.00

2016 Mappatura energetica del Bellinzonese 840 5290.003 10’000.00 5’392.50 5’392.50 4’607.50

Investimenti in corso d'opera a inizio anno

Totale investimenti lordi
Investimenti cumulati a fine anno 5’178’456.86

1’022’848.65
4’155’608.21



MM N. Denominazione COFI 2021
Amministrazione

Prelevamento dal fondo FER 020 6395.000

Cultura

Traffico

Riversamento AMB come da convenzione 620 6110.001 16’498.30

Prelevamento dal fondo FER 650 6395.001 15’953.05

Prelevamento dal contributo FER - Bike Sharing 650 6395.000 1’583.30

Totale recupero sugli investimenti

Riconciliazione Consuntivo degli investimenti

Spese per investimento

./. Entrate per investimenti

Totale di controllo come a consuntivo 988’814.00

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

34’034.65

TABELLA ENTRATE INVESTIMENTI 2021

-34’034.65

1’022’848.65

Comune di S. Antonino
Investimenti

Pagina



Credito Denominazione
Numero messaggio 

o risuoluzione Anno Credito Stato
Amministrazione

Delega Acquisto di 1/4 del fondo n. 183 RFD in località Canvera 1264 2019 5’000.00

Sicurezza

Educazione

MM Concorso di architettura per la nuova Scuola dell'Infanzia 9 2021 295’000.00

Cultura e tempo libero

MM Fornitura e posa di un servizio igienico automatizzato per il Parco giochi 5 2020 140’000.00

Traffico

Delega Acquisto pensiline per via Serrai e via Monda 534 2016 40’000.00

Delega Progettazione definitiva sistemazione strada Paiardi - Cà Gilard 175 2018 40’000.00

Delega Acquisto nuove lampade LED per illuminazione pubblica (FER) 1513 2018 20’000.00

MM Via Stazione - partecipazione nuovo sottopasso (ex. 7/2019) 13 2020 150’000.00

MM Via Stazione - moderazione del traffico e riassetto stradale (ex. 7/2019) 14 2020 870’000.00

MM Collegamento pedonale del Sottopasso FFS verso il Piano di Magadino 15 2020 650’000.00

MM Nuova fermata FFS e Park & Rail 1 2018 1’500’000.00

Delega Sostituzione lampade stradali ca. 30 pezzi 1005 2021 7’000.00

Delega Nuova illuminazione pubblica via Predonico 1140 2021 40’000.00

Pianificazione

Non ancora iniziato.

Non ancora iniziato.

Iniziato nel 2022.

Iniziato, ma non ci sono ancora spese.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2021

TABELLA INVESTIMENTI VOTATI E NON INIZIATI 2021

Non ancora acquisito.

Non ancora iniziato, investimento 
coordinato con la CRTB.

Non ancora iniziato.

Non ancora iniziato.

Acquisito solo il terreno e scorporato dal 
credito iniziale di 1.88 mio.

In corso. Fatture non ancora pervenute.

Non ancora iniziato.

Non ancora iniziato.
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Investimenti
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Numero messaggio 

o risuoluzione Anno Credito Stato
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Delega Progettazione fognature tra via Cimitero e vicolo Nonella 709 2015 20’000.00

Delega Progettazione fognature tra via Municipio e via Biaggini 710 2015 15’000.00

MM Contributo all'ente Parco del Piano di Magadino 17 2017 127’067.00

Delega Informatizzazione e variante corsi d'acqua PRI Cadenazzo - S. Antonino 83 2021 18’000.00

Totale investimenti stanziati 3’497’067.00

In corso. Fatture non ancora pervenute.

In corso. Fatture non ancora pervenute.
Non sono ancora state prelevate delle 
quote d'investimento.

Non ancora iniziato.



BILANCIO INTERMEDIO
AL 31-12-2021 Data

Pagina
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1

RIASSUNTO  DEL  BILANCIO

C  O  N  S  U  N  T  I  V  O

R I A S S U N T O    D E L    B I L A N C I O 

A T T I V O                    P A S S I V O 

BENI PATRIMONIALI

BENI AMMINISTRATIVI

CAPITALE DI TERZI

T O T A L I 

 8'187'431.23

 10'706'633.45

 14'719'971.57

 18'894'064.68  18'894'064.68

T O T A L I     A    P A R E G G I O  18'894'064.68  18'894'064.68

CAPITALE PROPRIO  4'174'093.11

-431'974.61Disavanzo esercizio anno 2021:

v1.5
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RICAPITOLAZIONE PER CONTI A 2 CIFRE

Conto Descrizione  gruppo del conto Importo Var. % Anno precedente

10
14

Beni patrimoniali (BP) 
Beni amministrativi (BA) 

 8'187'431.23
 10'706'633.45

 2.83
 6.98

 7'961'760.97
 10'008'342.30

 18'894'064.68  5.14  17'970'103.27

ATTIVI 1
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RICAPITOLAZIONE PER CONTI A 2 CIFRE

Conto Descrizione  gruppo del conto Importo Var. % Anno precedente

20
29

Capitale di terzi 
Capitale proprio 

 14'719'971.57
 4'174'093.11

 11.70
-12.90

 13'177'544.94
 4'792'558.33

 18'894'064.68  5.14  17'970'103.27

PASSIVI 2
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RICAPITOLAZIONE PER CONTI A 3 CIFRE

Conto Descrizione  gruppo del conto Importo Var. %Anno precedente

100
101
104
106
107
140
142
146

Liquidità e piazzamenti a breve termine 
Crediti 
Ratei e risconti attivi 
Scorte merci 
Investimenti finanziari (a lungo termine) 
Investimenti materiali dei BA 
Investimenti immateriali 
Contributi per investimenti 

 584'032.43
 5'621'422.65
 1'980'871.00

 0.00
 1'105.15

 9'659'005.45
 101'645.00
 945'983.00

 50.53
-8.76

 40.42

-44.97
 4.10

 151.70
 37.14

 387'973.34
 6'161'060.29
 1'410'719.19

 0.00
 2'008.15

 9'278'172.95
 40'383.30

 689'786.05
 18'894'064.68  5.14 17'970'103.27

ATTIVI 1
 196'059.09
-539'637.64
 570'151.81

 0.00
-903.00

 380'832.50
 61'261.70

 256'196.95

Variaz. Netta

 923'961.41



BILANCIO INTERMEDIO
AL 31-12-2021 Data

Pagina
15-02-2022

Comune di S.Antonino

5

RICAPITOLAZIONE PER CONTI A 3 CIFRE

Conto Descrizione  gruppo del conto Importo Var. %Anno precedente

200
201
204
206
208
209
291
299

Impegni correnti 
Impegni a breve termine 
Ratei e risconti passivi (RRP)                         
Impegni a lungo termine 
Accantonamenti a lungo termine 
Impegni verso finanziamenti speciali e legati 
Fondi 
Eccedenze (+) / disavanzi (-) di bilancio 

 816'082.81
 0.00

 740'758.85
 11'800'000.00

 70'997.39
 1'292'132.52

-413'559.02
 4'587'652.13

-57.06

 111.59
 20.41
 0.00

 22.35
 82.13
-8.61

 1'900'397.63
 0.00

 350'087.65
 9'800'000.00

 70'997.39
 1'056'062.27

-227'068.41
 5'019'626.74

 18'894'064.68  5.14 17'970'103.27

PASSIVI 2
-1'084'314.82

 0.00
 390'671.20

 2'000'000.00
 0.00

 236'070.25
-186'490.61
-431'974.61

Variaz. Netta

 923'961.41
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RICAPITOLAZIONE PER CONTI A 4 CIFRE

Conto Descrizione  gruppo del conto Importo Var. %Anno precedente

1000
1002
1010
1011
1012
1013
1019
1041
1042
1072
1400
1401
1403
1404
1406
1420
1429
1461
1462

Cassa 
Banca / Posta 
Crediti per forniture e prestazioni a terzi 
Conti correnti con terzi 
Crediti per imposte 
Acconti a terzi 
Altri crediti 
RRA Spese per beni e servizi 
RRA Imposte 
Crediti a lungo termine 
Terreni  dei beni amministrativi 
Strade, piazze e vie di comunicazione 
Altre opere del genio civile 
Immobili dei BA 
Beni mobili dei BA 
Software 
Altri investimenti in beni immateriali 
Contributi al Cantone 
Contributi a Comuni, Consorzi e altri enti locali 

 7'958.80
 576'073.63
 190'284.05

 2'360'839.45
 3'022'909.40

 25'392.00
 21'997.75

 445'876.60
 1'534'994.40

 1'105.15
 1'001'583.30
 4'680'724.31

 786'788.44
 2'986'430.45

 203'478.95
 22'329.45
 79'315.55

 925'852.10
 20'130.90

-23.05
 52.55
-59.54
-10.57

 3.20

-81.92
-30.75

 100.16
-44.97
-1.03
 7.00
 4.03
-0.35

 47.22
 197.73
 141.20
 38.39
-3.03

 10'342.55
 377'630.79
 470'248.70

 2'639'905.90
 2'929'252.09

 0.00
 121'653.60
 643'825.19
 766'894.00

 2'008.15
 1'012'041.65
 4'374'581.66

 756'321.04
 2'997'013.50

 138'215.10
 7'500.00

 32'883.30
 669'026.05
 20'760.00

 18'894'064.68  5.14 17'970'103.27

ATTIVI 1
-2'383.75

 198'442.84
-279'964.65
-279'066.45

 93'657.31
 25'392.00
-99'655.85

-197'948.59
 768'100.40

-903.00
-10'458.35

 306'142.65
 30'467.40
-10'583.05
 65'263.85
 14'829.45
 46'432.25

 256'826.05
-629.10

Variaz. Netta

 923'961.41
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RICAPITOLAZIONE PER CONTI A 4 CIFRE

Conto Descrizione  gruppo del conto Importo Var. %Anno precedente

2000
2001
2002
2041
2064
2084
2090
2910
2990
2999

Impegni correnti da forniture o prestazioni di terzi 
Conti correnti con terzi 
Debiti per imposte 
RRP Spese per beni e servizi 
Prestiti, Riconoscimenti di debito 
Accantonamenti a lungo tarmine per fideiussioni e garanzie
Impegni verso finanziamenti speciali e legati 
Fondi del capitale proprio 
Risultato annuale 
Risultati cumulati degli anni precedenti 

 563'330.00
 243'885.91

 8'866.90
 740'758.85

 11'800'000.00
 70'997.39

 1'292'132.52
-413'559.02
-431'974.61

 5'019'626.74

 50.18
-84.01

 111.59
 20.41
 0.00

 22.35
 82.13
-26.07
-10.43

 375'101.35
 1'524'918.53

 377.75
 350'087.65

 9'800'000.00
 70'997.39

 1'056'062.27
-227'068.41
-584'288.84

 5'603'915.58
 18'894'064.68  5.14 17'970'103.27

PASSIVI 2
 188'228.65

-1'281'032.62
 8'489.15

 390'671.20
 2'000'000.00

 0.00
 236'070.25
-186'490.61
 152'314.23
-584'288.84

Variaz. Netta

 923'961.41
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Conto Descrizione

ATTIVI
Anno preced.

Beni patrimoniali (BP)

S A L D O Var.% Variaz. Netta   

 17'970'103.27 18'894'064.68  923'961.41 5.14
 7'961'760.97 8'187'431.23  225'670.26 2.83

Liquidità e piazzamenti a breve termine

Crediti

Cassa

Banca / Posta

Crediti per forniture e prestazioni a terzi

Conti correnti con terzi

Crediti per imposte

Acconti a terzi

Altri crediti

 10'342.55

 377'630.79

 470'248.70

 2'639'905.90

 2'929'252.09

 0.00

 121'653.60

 7'958.80

 576'073.63

 190'284.05

 2'360'839.45

 3'022'909.40

 25'392.00

 21'997.75

-2'383.75

 198'442.84

-279'964.65

-279'066.45

 93'657.31

 25'392.00

-99'655.85

-23.05

 52.55

-59.54

-10.57

 3.20

-81.92

 387'973.34

 6'161'060.29

 584'032.43

 5'621'422.65

 196'059.09

-539'637.64

 50.53

-8.76

1000.000
1000.001
1000.002

1002.000
1002.100
1002.300

1010.000
1010.001
1010.010
1010.011
1010.012
1010.014
1010.015

1011.100

1012.000
1012.020
1012.021
1012.101

1013.000

1019.900

 7'805.45
 660.60

 1'876.50

 369'164.48
 8'466.31

 0.00

 0.00
 38'870.60

 152'927.00
 114'676.80
 160'257.75

 2'955.30
 561.25

 2'639'905.90

 2'050'000.00
 877'153.14

 0.00
 2'098.95

 0.00

 121'653.60

 6'177.35
 660.60

 1'120.85

 574'253.50
 1'287.83

 532.30

 13'648.50
 53'791.15
 18'586.35
 73'210.90
 22'714.80
 8'332.35

 0.00

 2'360'839.45

 1'395'000.00
 913'473.25
 712'544.20

 1'891.95

 25'392.00

 21'997.75

-1'628.10
 0.00

-755.65

 205'089.02
-7'178.48

 532.30

 13'648.50
 14'920.55

-134'340.65
-41'465.90

-137'542.95
 5'377.05

-561.25

-279'066.45

-655'000.00
 36'320.11

 712'544.20
-207.00

 25'392.00

-99'655.85

-20.86
 0.00

-40.27

 55.55
-84.79

 38.39
-87.85
-36.16
-85.83

 181.95
-100.00

-10.57

-31.95
 4.14

-9.86

-81.92

Cassa
Piccola cassa UTC
Piccola cassa biblioteca

Conto corrente postale 65-791-4 Cassa comunale
Conto Corrente Banca Raiffeisen
Banca Stato

Crediti diversi
Crediti diversi PVR
Tasse d'uso fognatura
Allacciamento canalizzazioni
Tasse raccolta spazzatura
Tasse refezione scolastica
Contributi alle spese dentarie

Conti correnti con aziende comunali

Crediti per imposte comunali precedenti
Imposta comunale 2020
Imposta comunale 2021
Tassa sui cani

Acconti versati a fonitori per forniture e prestazioni

Crediti verso AFC per IVA
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Conto Descrizione Anno preced.

Beni amministrativi (BA)

S A L D O Var.% Variaz. Netta   

 10'008'342.30 10'706'633.45  698'291.15 6.98

Ratei e risconti attivi

Investimenti finanziari (a lungo termine)

Investimenti materiali dei BA

RRA Spese per beni e servizi

RRA Imposte

Crediti a lungo termine

Terreni  dei beni amministrativi

Strade, piazze e vie di comunicazione

Altre opere del genio civile

Immobili dei BA

Beni mobili dei BA

 643'825.19

 766'894.00

 2'008.15

 1'012'041.65

 4'374'581.66

 756'321.04

 2'997'013.50

 138'215.10

 445'876.60

 1'534'994.40

 1'105.15

 1'001'583.30

 4'680'724.31

 786'788.44

 2'986'430.45

 203'478.95

-197'948.59

 768'100.40

-903.00

-10'458.35

 306'142.65

 30'467.40

-10'583.05

 65'263.85

-30.75

 100.16

-44.97

-1.03

 7.00

 4.03

-0.35

 47.22

 1'410'719.19

 2'008.15

 9'278'172.95

 1'980'871.00

 1'105.15

 9'659'005.45

 570'151.81

-903.00

 380'832.50

 40.42

-44.97

 4.10

1041.000

1042.020
1042.021

1072.001

1400.000

1401.000
1401.001

1403.001
1403.200

1404.000
1404.300
1404.501
1404.502
1404.503
1404.504
1404.900

1406.001
1406.004

 643'825.19

 766'894.00
 0.00

 2'008.15

 1'012'041.65

 4'374'581.66
 0.00

 128'364.80
 627'956.24

 9'850.00
 895'156.70

 1'351'956.80
 613'836.40
 106'789.75

 0.00
 19'423.85

 70'200.00
 2'816.00

 445'876.60

 438'723.60
 1'096'270.80

 1'105.15

 1'001'583.30

 4'675'087.11
 5'637.20

 130'922.40
 655'866.04

 7'500.00
 877'174.70

 1'353'608.70
 603'715.65
 103'979.50
 21'513.65
 18'938.25

 97'280.00
 27'215.00

-197'948.59

-328'170.40
 1'096'270.80

-903.00

-10'458.35

 300'505.45
 5'637.20

 2'557.60
 27'909.80

-2'350.00
-17'982.00

 1'651.90
-10'120.75
-2'810.25

 21'513.65
-485.60

 27'080.00
 24'399.00

-30.75

-42.79

-44.97

-1.03

 6.87

 1.99
 4.44

-23.86
-2.01
 0.12
-1.65
-2.63

-2.50

 38.58
 866.44

RRA Spese per beni e servizi

Valutazione imposte non tassate 2020
Valutazione imposte non tassate 2021

Contributi di miglioria Via Essagra

Terreni

Strade comunali
Illuminazione pubblica

Cimitero
Opere di depurazione acque

Amministrazione generale, UTC e sicurezza
Raccolta ed eliminazione rifiuti
Centro comunale
Casa dei bambini
Aree di svago e parchi pubblici
Nuova Scuola dell'infanzia
Costruzioni edili diverse

Veicoli
Harware amministrazione
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Conto Descrizione Anno preced.S A L D O Var.% Variaz. Netta   

Investimenti immateriali

Contributi per investimenti

Software

Altri investimenti in beni immateriali

Contributi al Cantone

Contributi a Comuni, Consorzi e altri enti locali

 7'500.00

 32'883.30

 669'026.05

 20'760.00

 22'329.45

 79'315.55

 925'852.10

 20'130.90

 14'829.45

 46'432.25

 256'826.05

-629.10

 197.73

 141.20

 38.39

-3.03

 40'383.30

 689'786.05

 101'645.00

 945'983.00

 61'261.70

 256'196.95

 151.70

 37.14

1406.005
1406.006
1406.300
1406.501
1406.502

1420.000
1420.001

1429.001
1429.003
1429.006
1429.007

1461.000
1461.001
1461.002

1462.000

 1'872.00
 30'960.00

 832.00
 31'535.10

 0.00

 7'500.00
 0.00

 18'990.00
 0.00

 7'431.30
 6'462.00

 408'423.30
 235'022.05
 25'580.70

 20'760.00

 1'404.00
 32'960.00

 624.00
 36'780.05
 7'215.90

 15'480.70
 6'848.75

 48'067.00
 20'457.00
 5'945.05
 4'846.50

 533'846.60
 340'844.10
 51'161.40

 20'130.90

-468.00
 2'000.00

-208.00
 5'244.95
 7'215.90

 7'980.70
 6'848.75

 29'077.00
 20'457.00
-1'486.25
-1'615.50

 125'423.30
 105'822.05
 25'580.70

-629.10

-25.00
 6.46

-25.00
 16.63

 106.41

 153.12

-20.00
-25.00

 30.71
 45.03

 100.00

-3.03

Telefonia
Videosorveglianza
Raccolta ed eliminazione rifiuti
Mobilia al centro comunale
Apparecchiature cucina SI

Software gestionale
Sito internet

P.R. e limite bosco
Piano mobilità aziendale comprensoriale
Perizie idreologiche
Aggionramento banca dati numeri civici

PAB2
PTB - Contributo per il semisvincolo
PTB - Contributo per la pista ciclabile Gorduno

Part. costruzione nuova caserma Pompieri Cadenazzo
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Conto Descrizione

PASSIVI
Anno preced.

Capitale di terzi

S A L D O Var.% Variaz. Netta   

 17'970'103.27 18'894'064.68  923'961.41 5.14
 13'177'544.94 14'719'971.57  1'542'426.63 11.70

Impegni correnti

Ratei e risconti passivi (RRP)                        

Impegni a lungo termine

Accantonamenti a lungo termine

Impegni verso finanziamenti speciali e legati

Impegni correnti da forniture o prestazioni di terzi

Conti correnti con terzi

Debiti per imposte

RRP Spese per beni e servizi

Prestiti, Riconoscimenti di debito

Accantonamenti a lungo tarmine per fideiussioni e

Impegni verso finanziamenti speciali e legati

 375'101.35

 1'524'918.53

 377.75

 350'087.65

 9'800'000.00

 70'997.39

 1'056'062.27

 563'330.00

 243'885.91

 8'866.90

 740'758.85

 11'800'000.00

 70'997.39

 1'292'132.52

 188'228.65

-1'281'032.62

 8'489.15

 390'671.20

 2'000'000.00

 0.00

 236'070.25

 50.18

-84.01

 999.99

 111.59

 20.41

 0.00

 22.35

 1'900'397.63

 350'087.65

 9'800'000.00

 70'997.39

 1'056'062.27

 816'082.81

 740'758.85

 11'800'000.00

 70'997.39

 1'292'132.52

-1'084'314.82

 390'671.20

 2'000'000.00

 0.00

 236'070.25

-57.06

 111.59

 20.41

 0.00

 22.35

2000.000
2000.002
2000.003

2001.000

2002.900
2002.972

2041.000

2064.001
2064.004
2064.005
2064.006
2064.007
2064.008

2084.000

2090.000
2090.200
2090.500

 342'470.68
 13'722.30
 18'908.37

 1'524'918.53

 0.00
 377.75

 350'087.65

 2'000'000.00
 1'500'000.00

 800'000.00
 2'500'000.00
 3'000'000.00

 0.00

 70'997.39

 11'300.00
 215'045.15
 829'717.12

 523'597.28
 16'825.25
 22'907.47

 243'885.91

 8'866.90
 0.00

 740'758.85

 2'000'000.00
 1'500'000.00

 800'000.00
 2'500'000.00
 3'000'000.00
 2'000'000.00

 70'997.39

 15'550.00
 304'142.15
 972'440.37

 181'126.60
 3'102.95
 3'999.10

-1'281'032.62

 8'866.90
-377.75

 390'671.20

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2'000'000.00

 0.00

 4'250.00
 89'097.00

 142'723.25

 52.89
 22.61
 21.15

-84.01

-100.00

 111.59

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 37.61
 41.43
 17.20

Creditori amministrazione
PPR non ancora incassate
Importi non reclamati con beneficiario conosciuto

Conti correnti Stato Comune

Debiti verso AFC per IVA
IVA dovuta - Rifiuti

RRP Spese per beni e servizi

Postfinance - prestito fisso al 31.12.2025 - 0.51%
Postfinance - prestito fisso al 18.10.2024 - 0.11%
Postfinance - prestito fisso al 22.01.2025 - 0.11%
Postfinance - prestito fisso al 19.06.2030 - 0.35%
Postfinance - prestito fisso al 31.12.2030 - 0.3%
BancaStato - prestito fisso al 06.08.2031 - 0.54%

Accantonamento trattenute di garanzia SIA

Contributi sostitutivi per posteggi
Accantonamenti per canalizzazioni
Contributi FER
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Conto Descrizione Anno preced.
Capitale proprio

S A L D O Var.% Variaz. Netta   

 4'792'558.33 4'174'093.11 -618'465.22-12.90
Fondi

Eccedenze (+) / disavanzi (-) di bilancio

Fondi del capitale proprio

Risultato annuale

Risultati cumulati degli anni precedenti

-227'068.41

-584'288.84

 5'603'915.58

-413'559.02

-431'974.61

 5'019'626.74

-186'490.61

 152'314.23

-584'288.84

 82.13

-26.07

-10.43

-227'068.41

 5'019'626.74

-413'559.02

 4'587'652.13

-186'490.61

-431'974.61

 82.13

-8.61

2910.200
2910.300

2990.000

2999.000

-11'851.04
-215'217.37

-584'288.84

 5'603'915.58

-24'739.01
-388'820.01

-431'974.61

 5'019'626.74

-12'887.97
-173'602.64

 152'314.23

-584'288.84

 108.75
 80.66

-26.07

-10.43

Depurazione delle acque
Eliminazione dei rifiuti

Risultato d'esercizio dell'anno di gestione

Avanzi d'esercizio accumulati di anni precedenti



Conto Descrizione

31.12.2021 1.1.2021 31.12.2021 1.1.2021 31.12.2021 1.1.2021

1012.0 Imposte emesse 712’544 913’473 877’153 1’395’000 2’050’000

1042.0 Imposte valutate 1’096’271 438’724 766’894

Totali 1’808’815 1’352’197 1’644’047

La valutazione delle imposte con MCA2 è stata modificata ed ora nel conto 1012 vengono registrati gli acconti emessi con i conguagli. Nel conto 1042 viene inserita la valutazione del gettito
al netto degli acconti emessi sotto forma di transitorio attivo.

Questo conto verrà azzerato al momento che tutte le decisioni di tassazioni saranno emesse. Con questo nuovo sistema le eventuali sopravvenienze o sottovalutazioni delle imposte sui gettiti fiscali
nei singoli anni saranno determinate in modo oggettivo e non su apprezzamenti.

Per quanto riguarda la valutazione delle imposte da incassare per gli anni precedenti, queste sono calcolate con la modalità MCA1 e presentano un ibrido fra imposte emesse e valutate.
In considerazione di questa modifica d'interpretazione, abbiamo compattato in un unica posizione tutte le imposte da incassare nella modalita MCA1.

Allegati al bilancio
per l'anno 2021

Tabella per crediti di imposte da incassare al 31.12.2021

2021 2020 2019 e prec.



Conto Descrizione Scad. Tasso 1.1.2021 Diminuzioni Aumenti 31.12.2021 Transitori Ineressi 
e spese

Costi correnti 2’145.38

Spese bancarie sui conti di gestione 300.74

Interessi passivi diversi 113.09

Interessi passivi su crediti di imposte 1’731.55

Debiti a breve termine 0.00 477.64

2010.000 Postfinance - presitto a breve termine 29.05.20 0.140 0.00 500’000.00 500’477.64 0.00 477.64

Debiti a medio e lungo termine ########### 34’890.00

2064.001 Postfinance - prestito fisso 31.12.25 0.510 2’000’000.00 10’200.00 2’000’000.00 10’200.00

2064.004 Postfinance - prestito fisso 18.10.24 0.110 1’500’000.00 300.00 1’650.00 1’500’000.00 300.00 1’650.00

2064.005 Postfinance - prestito fisso 22.01.25 0.110 800’000.00 800.00 880.00 800’000.00 800.00 880.00

2064.006 Postfinance - prestito fisso 19.06.30 0.350 2’500’000.00 4’500.00 8’750.00 2’500’000.00 4’500.00 8’750.00

2064.007 Postfinance - prestito fisso 31.12.30 0.300 3’000’000.00 9’000.00 3’000’000.00 9’000.00

2064.008 Banca Stato - prestito fisso 06.08.31 0.540 0.00 2’004’410.00 2’000’000.00 4’410.00

Totali Tasso medio 0.318 9’800’000.00 505’600.00 2’535’367.64 11’800’000.00 37’513.02

Allegati al bilancio
per l'anno 2021

Tabella dei debiti e composizione interessi - Situazione al 31.12.2021



Stato del Capitale Proprio
Anno contabile 2021 Data
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Comune di S.Antonino
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V1.1

1

Aumenti
Conto                     Importo

Gruppo di fondo del capitale proprio

-11'851.04
-215'217.37
-584'288.84

5'603'915.58

Totale capitale proprio

2910.200
2910.300
2990
2999

Importo 1.1

Depurazione delle acque 
Eliminazione dei rifiuti 
Risultato annuale
Eccedenze/disavanzi bilancio (variazione è il risultato anno precedente)

0.00
0.00
0.00
0.00

3511.200
3511.300
9000.000
  -

Diminuzioni

12'887.97
173'602.64
431'974.61
584'288.84

4511.200
4511.300
9001.000
  -

Importo al 31.12

4'792'558.33 0.00 1'202'754.06 4'174'093.11

-24'739.01
-388'820.01
-431'974.61

5'019'626.74

Conto

Nel totale al 31.12 del 2990 non si considera il saldo iniziale del conto in quanto questo è girato sul 2999
L'aumento o la diminuzione del 2999 deve essere uguale al saldo iniziale del 2990 (è il risultato anno precedente)
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Attività di esercizio (calcolo indiretto) Conto Importo in CHF

9000, 9001 -431’974.61

3300 242’993.75

3440

3441

3500 230’121.00

3640

3650

3660 47’529.10

3830

3870

3880

3890

4440

4443

4490

4500 -163’005.01

483, 487

489 0.00

101 539’637.64

104 -570’151.81

106

200 -1’084’314.82

204 390’671.20

205

208

'+ Aumento / - diminuzione Legati e Lasciti 2092

-798’493.56

Attività di investimento nei beni amministrativi Conto Importo in CHF

50 - 58 -1’022’848.65

60 - 68 34’034.65

- Prelievo da FS (entrate non monetarie) escluso 6399 6390 -17’536.35

+ Aumento / - Diminuzioni Investimenti finanziari a lungo termine 1072 903.00

1046

2046

-1’005’447.35

Attività di finanziamento Conto Importo in CHF

201 0.00

206 2’000’000.00

2’000’000.00Flusso monetario (cash flow) da attività di finanziamento

Flusso monetario (cash flow) da attività di esercizio

- Uscite per investimenti beni amministrativi

C
I

+ Entrate per investimenti beni amministrativi

- Aumento / + diminuzione delimitazioni contabili attive conto degli investimenti

+ Aumento / - diminuzione delimitazioni contabili passive conto degli investimenti

Bi
la
nc
io

Flusso monetario (cash flow) da attività di investimento nei beni amministrativi

+ Aumento / - diminuzione impegni finanziari a breve termine

Bi
la
nc
io

+ Aumento / - diminuzione impegni finanziari a lungo termine

- Scioglimento ammortamenti supplementari

- Aumento / + diminuzione crediti

B
ila

nc
io

- Aumento / + diminuzione delimitazioni contabili attive conto economico

- Aumento / + diminuzione scorte e lavori in corso

+ Aumento / - diminuzione impegni correnti

+ Aumento / - diminuzione delimitazioni contabili passive conto economico

+ Aumento / - diminuzione accantonamenti a breve termine

+ Aumento / - diminuzione accantonamenti a lungo termine

+ Versamenti al capitale proprio (prefinanziamenti)

- Rettifiche di valore positive (rivalutazioni) investimenti finanziari BP (gruppo specifico 102 + 107)

- Rettifiche di valore positive (rivalutazioni) investimenti materiali BP (gruppo specifico 108)

- Rivalutazioni beni amministrativi

- Prelievi da fondi e finanziamento speciale

Conto dei flussi di mezzi liquidi
(fondo Gruppo 100) - metodo indiretto

Anno contabile 2021

Risultato del conto economico (perdita -, utile +)

C
on

to
 e

co
no

m
ic

o

+ Ammortamenti dei beni amministrativi

+ Rettifiche di valore negative (svalutazioni) investimenti finanziari BP (gruppo specifico 102 + 107)

+ Rettifiche di valore negative (svalutazioni) investimenti materiali BP (gruppo specifico 108)

+ Versamenti a fondi e a finanziamenti speciali

+ Rettifica di valore mutui beni amministrativi

- Prelievi dal capitale proprio (prefinanziamenti)

+ Rettifica di valore partecipazioni beni amministrativi

+ Ammortamenti contributi per investimenti beni amministrativi

+ Ammortamenti supplementari beni amministrativi

+ Ammortamenti supplementari mutui, partecipazioni, contributi per investimenti beni amministrativi

+ Riduzione del disavanzo di bilancio
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Flusso monetario (cash flow) Importo in CHF

Cash flow da attività di esercizio -798’493.56
Cash flow da attività di investimento -1’005’447.35
Cash flow da attività di finanziamento 2’000’000.00

196’059.09

Stato e sviluppo della liquidità Variazione

Liquidità e piazzamenti a breve termine Liquidità di cassa 01.01.2021 -10’342.55
31.12.2021 7’958.80

Istituti di credito 01.01.2021 -377’630.79
31.12.2021 576’073.63

Carte di credito 01.01.2021 0.00
31.12.2021 0.00

196’059.09

(fondo Gruppo 100) - metodo indiretto
Anno contabile 2021

Totale flusso monetario (cash flow) = variazione del fondo disponibilità liquide

Bi
la

nc
io

Totale (variazione fondo disponibilità liquide)

Conto dei flussi di mezzi liquidi



Conto Descrizione

Attivi Passivi 0.00 0.00 Attivi Passivi Attivi Passivi

100 Liquidità e piazzamenti a breve termine 584’032 3’866 587’899

101 Crediti 5’621’423 27’531 -2’360’839 3’288’114

104 Ratei e Risconti attivi 1’980’871 247’500 2’228’371

106 Scorte merci 0 0 0

107 Investimenti finanziari (a lungo termine) 1’105 0 1’105

140 Investimenti materiali dei Beni amministrativi 9’659’005 2’320’255 11’979’260

142 Investimenti immateriali 101’645 17’889 119’534

146 Contributi per investimenti 945’983 0 945’983

200 Impegni correnti 816’083 2’368’665 -2’360’839 823’909

201 Impegni a breve termine 0 0 0

204 Ratei e risconti passivi 740’759 13’594 754’353

206 Impegni a lungo termine 11’800’000 2’000 11’802’000

208 Accantonamenti a lungo termine 70’997 0 70’997

209 Impegni verso finanziamenti speciali e legati 1’292’133 0 1’292’133

291 Fondi del Capitale proprio -413’559 232’781 -180’778

299 Capitale proprio 4’587’652 4’587’652

Totali 18’894’065 18’894’065 2’617’040 2’617’040 -2’360’839 -2’360’839 19’150’266 19’150’266

L'assestamento fra i bilanci finali e il bilancio consolidato rappresenta il c/c fra Comune e AAP

Bilancio consolidato Comune e Azienda Acqua Potabile di S. Antonino
per l'anno 2021

Bilancio consolidato al 31.12.2021

Comune di S. Antonino Assestamenti ConsolidatoAAP



INDICATORI  FINANZIARI
(con scala di valutazione)

N° Tipo indicatore Scala di valutazione Anno : 2021

1 Tasso indebitamento netto 
Debito pubblico netto_1 / Ricavi fiscali

Buono  < 100%
Accettabile 100% - 150%
Debole > 150%

96.1%

B
uo

no

2 Grado autofinanziamento
Autofinanziamento / Investimenti netti

Debole  <  80%
Normale 80% - 100%
Buono   > 100%

-16.1%

B
uo

no

3 Quota delle spese per interessi
Interessi netti / Ricavi correnti

Non più sopportabile > 10%
Sufficiente dal  4% - 9%
Buono    0% - 4%

0.3%

B
uo

no

4 Debito pubblico netto I
Debito pubblico I / Popolazione residente permanente

Basso   < 1000
Medio  da 1'000 a 3'000
Elevato da 3'000 a 5'000
Eccessivo  > 5'000

2’552

M
ed

io

5
Quota degli investimenti
Investimenti lordi / Uscite totali consolidate 

Molto alta    > 30%
Elevata    20% - 30%
Media     10% - 20%
Ridotta       < 10%

10.0%

R
id

ot
ta

6
Quota di capitale proprio
Capitale proprio / totale dei passivi 

Eccessiva    > 40%
Buona     20% - 40%
Media     10% - 20%
Debole     < 10%

22.1%

B
uo

na

7 Quota di indebitamento lordo
Debito lordo / Ricavi correnti

Ottimo    < 50%
Buono     50% - 100%
Medio    100% - 150%
Debole   150% - 200%
Critico    > 200%

135.4%

M
ed

io

8 Quota degli oneri finanziari
Oneri finanziari / Ricavi correnti

Alto       > 15%
Sopportabile   5% - 15%
Debole   <  5% 

3.4%

D
eb

ol
e

9 Capacità di autofinanziamento
autofinanziamento / Ricavi correnti

Debole    <  10%
Media     10% - 20%
Buona      >  20%

-1.7%

D
eb

ol
e

Moltiplicatore politico 65.0%


	00 - Copertina
	01 - CE
	02 - GC
	03 - Investimenti
	04 - Elenco cespiti
	05 - Controllo crediti
	06 - Entrate per investimenti
	07 - Investimenti votati
	10 - Bilancio
	11 - Allegato 1 - imposte
	12 - Allegato 2 - Interessi
	13 - Allegato 3 - CP
	14 - Allegato 4 - Flusso
	15 - Allegato 5 - Consolidato
	16 - Allegato 6 - Indici



